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مدیرکل اوقاف و امور خیریه 
مازندران خبر داد:

برگزاری ۳۱ 
همایش تکریم 

امامزادگان استان 
در دهه کرامت

استاندار مازندران: 
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سیزدهم ایجاد 

اشتغال پایدار است
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 گاز رسانی به
 37 روستای کوهستانی 

 و صعب العبور
 در سال گذشته 
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نخستین روزنامه منطقه ای 
دارای ایزو 10002 درکشور
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استاندار گلستان:

 اولویت اقدامات عمرانی
 با پیمانکار بومی است 
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آگهی جذب نیرو
هلدینگ رسانه ای کلبه امید

انتخــاب  بــه  نســبت  دارد،  نظــر  در  گلســتان  اســتان  زندانیــان  تعــاون  بنیــاد 
پیمانکارواجدالشرایط جهت واگذاری تأمین و فروش اقلام مواد غذایی  فروشگاه های 
زندان گرگان و گنبد به مدت یکسال از طریق مزایده عمومی اقدام نماید، متقاضیان 
مــی تواننــد جهت دریافت و تحویل اســناد مزایــده  از تاریــخ 1403/02/24  تا  تاریخ 
1403/03/02  ، از ساعت 8 صبح الی 15:30 به نشانی گرگان،خیابان گرگانجدید،کوچه 
ســی ویکم،نبش اولین فرعی ســمت چپ،ســاختمان بنیاد تعاون زندانیان اســتان 
گلستان، طبقه  دوم واحد بازرگانی مراجعه و یا جهت کسب اطلاعات بیشتر باشماره 

تلفن های01732683493- 01732683914 داخلی 105 تماس حاصل فرمایند.

بنیاد تعاون زندانیان استان گلستان

نمایندگی گلستان

é مرحله دومé شماره مزایده: 001/الف/1403

 صاحب امتیاز روزنامه های »جمله«
 »خبرشمال« و »آوای استقلال« جهت 

تکمیل کادر خود دعوت به همکاری می نماید:

 برگزاری مراسم نکوداشت  دکتر  نیک کار
 در  مجموعه آموزشی سروش تنکابن

 برگزاری آیین تجلیل از 
معلمان نمونه شهرستان تنکابن 

 از واجدان شرایط می خواهیم با دفتر ساری به شماره 
33202222 - 33240102  تماس حاصل فرمایند.
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صندوق کارآفرینی امید اســتان مازندران در نظر دارد ملک تملیکی خود را از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در 
اســناد مزایده با بهره گیری از ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )www.setadiran.ir( با شــماره مزایده 1-1403 به صورت 
الکترونیکی به فروش برساند.شــش دانگ یک قطعه زمین به مســاحت 307.04 متر مربع می باشد – آدرس ملک : استان 
مازندران، شــهر نور، رویان، شــهرک شــهید رجایی واقع شــده اســت. قیمت پایه کارشناســی 155،000،000،000 ریال - مبلغ 
تضمیــن: 5 درصــد مبلغ پایه می باشــد. لــذا از متقاضیان دعوت می شــود از تاریخ درج آگهــی 1403/02/24 جهت دریافت 
اسناد مزایده به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت  با کد فراخوان 2003093710000001 و شماره  مال 2103093710000002  
مراجعه کنند.  - آخرین مهلت جهت ارائه پیشنهاد 1403/03/19 ساعت 14:00 زمان بازگشایی: 1403/03/20 ساعت 10:00 
اعلام برنده: 1403/03/21  ساعت: 10:00 -نوع تضمین : واریزی نقدی یا ضمانتنامه بانکی- زمان بازدید از تاریخ 1403/02/25 
لغایت 1403/03/05 ســاعت بازدید از ســاعت 10:00 صبح تا 13:00 به جزء ایام تعطیل می باشــد. همچنین جهت تحویل 
پاکت الف( ضمانتنامه به آدرس: تهران، خیابان طالقانی غربی، نرسیده به میدان فلسطین، ستاد مرکزی صندوق کارآفرینی 
امید طبقه 2 مدیریت پشــتیبانی مراجعه نمایند. برگزاری مزایده صرفاً از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 
می باشــد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شــامل خرید و دریافت اســناد مزایده، پرداخت تضمین شــرکت در مزایده )ودیعه(، 
ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق امکانپذیر میباشد. در صورت نیاز به 
اطلاعات بیشتر با شماره تلفن صندوق کارآفرینی امید استان مازندران: ساری- خیابان امیر مازندرانی-نبش خیابان دولت 

کد پستی : 4815615766 تلفن  01133350140 همراه 09111160337 تماس حاصل گردد. 

آگهی مزایده عمومی
شماره 1403-1

1-  یک نفر تدوین گر حرفه ای برای اشتغال در دفتر ساری
2-  یک نفر تدوین گر حرفه ای برای اشتغال در دفتر تهران

3-  خبرنگار 10 نفر در ۵ حوزه
دو نفر خبرنگار اقتصادی

دو نفر خبرنگار ورزشی
دو نفر خبرنگار سیاسی

دو نفر خبرنگار اجتماعی
دو نفر خبرنگار فرهنگی

دو نفر خبرنگار آزاد 
4-  دو نفر اپراتور ساده

5-   یک نفر حسابدار بانو برای کار در دفتر تهران
6-   یک نفر حسابدار بانو برای کار در دفتر ساری

7- منشی خانم یک نفر در تهران یک نفر در شهرستان ساری

دفتر هلدینگ رسانه ای کلبه امید

 پیشنهاد »خبرشمال« به استاندار مازندران، اعضای مجمع نمایندگان استان
 و منتخبان مردم در آستانه سفر قریب الوقوع رییس دولت سیزدهم؛

تعیین تکلیف »فینسک« با رییسی!
 سردار سیاوش مسلمی در اولین همایش
 مدیران روابط عمومی دستگاه های اجرایی
نهادها و فعالان فضای مجازی مطرح کرد؛
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باید  خبرنگاران 
باشند مطالبه گر 
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سیاسی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2903 
دوشــــــــــــــنبه
 1403 اردیبهشت   24
04 ذی القعــده  1445

اخبار

مدیرکل اوقاف و امور خیریه مازندران خبر داد:

برگزاری 31 همایش تکریم امامزادگان 
استان در دهه کرامت

 مدیرکل اوقاف و امور خیریه مازندران با اشــاره به رتبه نخســت اســتان 
در کشــور از نظــر میزبانــی از امامــزادگان گفــت: 31 همایــش تکریــم و 

بزرگداشت امامزادگان برگزار می شود.
 حجت الاســلام ابراهیــم حیدری جناســمی با تبریک ایــام دهه کرامت 
اظهــار کــرد: 39 امامــزاده و بقعــه شــاخص اســتان میزبان جشــن ها و 
مراســم های دهــه کرامت هســتند. وی با اشــاره به برگزاری جشــن های 
ســالروز ولادت حضــرت معصومــه )س( و روز دختــر در بقــاع متبرکــه 
که اجرا شــده است، افزود: مراسم شــعرخوانی، مدیحه سرایی و کاروان 
شــادی شــمیم کرامت در بقاع متبرکه اجرا می شــود. مدیرکل اوقاف و 
امــور خیریــه مازنــدران تصریــح کــرد: به مناســبت دهه کرامــت کاروان 
ســفیران کریمه از قم و کاروان زیر ســایه خورشــید از مشــهد مقدس در 
بقــاع متبرکه حضــور پیدا کرده و بــه برگزاری جشــن خواهند پرداخت. 
حیــدری از برپایــی ایســتگاه ســلامت در بقــاع متبرکه اســتان خبر داد و 
گفــت: به مناســبت دهه کرامت ویزیــت رایگان در برخــی بقاع متبرکه 
استان با حضور پزشــکان عمومی و متخصص انجام می شود. وی یکی 
از برنامه هــای مهــم و محوری دهه کرامــت را برگزاری مراســم تجلیل 
و بزرگداشــت امامــزادگان عنــوان کرد و افزود: اســتان مازنــدران از نظر 
میزبانــی از امامزادگان رتبه نخســت کشــور را دارد و به همین خاطر در 
ایــام پایانی دهــه کرامت 31 همایــش تکریم و بزرگداشــت امامزادگان 
مازندران با حضور مردم ولایتمدار اســتان برگزار خواهد شــد. مدیرکل 
اوقــاف و امــور خیریــه مازنــدران بیــان کــرد: در همایــش بزرگداشــت 
امامــان  و  امنــا  هیــأت  مدیــران،  خادمیــن،  از  مازنــدران  امامــزادگان 
جماعــت امامــزادگان و بقــاع متبرکه اســتان تجلیل می شــود. حیدری 
عنوان کرد: همایش اســتانی بزرگداشــت امامزادگان مازندران دوشنبه 
31 اردیبهشــت ماه با سخنرانی حجت الاسلام شــیری مدیرکل بازرسی 
ســازمان اوقاف و امور خیریه کشور در آســتان مقدس امامزاده ابراهیم 

)ع( بابلسر برگزار می شود.

فرماندار کلاله تأکید کرد:

  راه اندازی پایگاه جدید اورژانس
 در شهرستان

فرماندار کلاله خواســتار افتتاح پایگاه جدید اورژانس در این شهرستان 
شــد و گفت: این پایگاه که ســاختمان آن توســط خیّران ســاخته شــده، 

نیازمند تامین نیروی انسانی و تجهیزات اداری و پزشکی است.
 فرهــاد شــیبک در نشســت پایــش مدیریتی بهداشــت و درمــان کلاله، 
حضور میدانی مدیران استانی برای بررسی آخرین وضعیت بهداشتی 
و درمانی شهرســتان ها را ارزشــمند دانســت و اظهار کرد: تامین نیروی 
انســانی و آمبولانــس بــرای افتتــاح مرکــز اورژانــس روســتای »قرانکــی 
جنــگل« مطالبــه  ســاکنان دهســتان زاوکوه منطقه پیشــکمر اســت تا از 
خدمــات آن بهره مند  شــوند. وی افزود: در برخی روســتاهای کلاله نیاز 
به خانه های بهداشــت احساس می شــود که با توجه به امکان واگذاری 
زمیــن از ســوی منابع طبیعــی، پیگیری لازم برای ایجــاد این مراکز باید 
از ســوی حوزه بهداشت و درمان شهرســتان انجام شود. فرماندار کلاله 
دستگاه ام آرآی را از دیگر مطالبات مردمی دانست و بیان کرد: با توجه 
به خدمات وســیع بیمارستان حضرت رسول اکرم )ص( این شهرستان 
به عنوان بیمارســتان محوری، نیازهایی دیگــر از جمله آمبولانس برای 
بیمارســتان و اعتبار لازم برای تکمیل بخش همکف و اقامتگاه پزشــک 
تامین شــود. مدیر شبکه بهداشت و درمان کلاله در همین زمینه گفت: 
این شهرســتان ســه پایگاه اورژانس پیش بیمارســتانی در شــهر کلاله و 
روســتاهای کنگــور و گوکجــه دارد و با توجه به درخواســت مردم منطقه 
پیشــکمر دهســتان زاوکــوه کــه در فاصلــه حــدود ۶0 کیلومتری بــا مرکز 
شهرســتان دارند، ساختمان یک پایگاه جدید توسط خیران در روستای 
قرانکی ســاخته شــد. ابراهیم  فدایی افزود: ســاخت این پایگاه به پایان 
رســیده و بــا توجه بــه ظرفیت شهرســتان مشــکلی برای تامیــن نیروی 
انســانی آن وجود ندارد و پیگیر تامین تجهیزات اداری و پزشــکی و یک 
دستگاه آمبولانس برای این پایگاه هستیم تا زمینه خدمت رسانی بهتر 
بــه جامعه هــدف 1۵ هــزار نفری ایــن منطقه فراهــم شــود. وی افزود: 
عــلاوه بر فعالیت بیمارســتان رســول اکرم)ص(، خدمات بهداشــتی و 
درمانــی به مردم کلالــه در 13 مرکز خدمات جامع ســلامت، ۵3 خانه 
بهداشــت و هفت پایگاه شــهری و روســتایی ارائه می شود. گفتنی است 
شهرســتان کلاله با 130 هزار نفر جمعیت در شرق استان گلستان واقع 

است.

فرماندار آستارا:

  گزارشی از خسارت احتمالی زلزله 
نداشته ایم

فرمانــدار شهرســتان آســتارا بــا اشــاره بــه وقــوع زلزلــه پنج ریشــتری به 
مرکزیت جمهوری آذربایجان گفت: این زلزله در آســتارا هم محســوس 
بود اما تا کنون خســارتی گزارش نشــده اســت ضمن آنکه گروه ها جهت 
بررسی وضعیت به نقاط مختلف شهرستان اعزام شده اند. محمدرضا 
شــهاب زاده لحظاتی پس از این حادثه بیــان کرد: همه نیروهای امدادی 
شهرستان در حالت آماده باش هستند و در صورت گزارش از بروز مشکل 
اعزام خواهند شد. زلزله پنج ریشتری که مرکز آن کشور آذربایجان اعلام 
شــده است در ساعت 1۶و ۵1 دقیقه امروز شهرستان آستارا را لرزاند. این 

زلزله در عمق 2۶ کیلومتری زمین رخ داده است.

قاســم عزیززاده گرجی سرپرســت معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری مازندران به عنوان رییس ستاد سفر رییس جمهور به 
استان منصوب شد.

 یوســف نــوری اســتاندار مازندران در حکمی سرپرســت معاونت سیاســی، امنیتــی و اجتماعی مازندران را به عنوان رییس ســتاد ســفر 
رییس جمهــور بــه مازنــدران تعییــن کرد. در این حکــم خطاب به قاســم عزیززاده گرجی آمده اســت، بــا عنایت به ســفر قریب الوقوع 
رییس جمهــور بــه مازندران، ضروری اســت با فراهم کردن همه تمهیدات لازم و برنامه ریزی و برگزاری جلســه ها با رؤســای کمیته ها و 
سایر دستگاه ها برای تحقق این مهم تلاش کنید. گفتنی است سفر اول دولت به مازندران روز جمعه 20 اسفند سال 1۴00 انجام شد و 

17۶ مصوبه داشت که بخش اعظمی از این مصوبات اجرایی شدند.

 با نزدیک شدن سفر
 رییس جمهوری به مازندران؛

 معاون سیاسی استاندار
 رییس ستاد سفر شد

اســتاندار مازندران ایجاد اشــتغال را از مباحث مهم و 
اولویــت دار دولتمــردان عنــوان کرد و گفت کــه رویکرد 
اصلی دولت مردمی ســیزدهم کاهش اصولی بیکاری 
در کشــور اســت و همســو بــا تحقــق ایــن مهــم از تمام 
امکانــات و ظرفیت هــای موجــود نیــز بایــد بــه شــکل 

مطلوب استفاده کرد.  
یوســف نوری در جلســه کارگروه اقتصادی، اشــتغال و 
ســرمایه گذاری اســتان بر لزوم تهیه و تدوین نقشــه راه 
اشــتغال در مازنــدران تاکیــد کــرد و افــزود: در صورت 
تحقــق ایــن مهــم و داشــتن آمــار و اطلاعــات دقیــق، 
می توانیم برای رفع معضل بیکاری گام های موثرتری 

برداریم.
وی بــا اشــاره به انتخاب شــعار ســال رهبری بــا عنوان 
»جهش تولید با مشارکت مردم«، اظهار داشت: .برای 
رفــع معضل بیکاری باید علاوه بــر مردمی کردن امور 

اقتصــادی و اســتفاده بهینه از امکانــات و ظرفیت های 
موجود، از ظرفیت شرکت های دانش بنیان و همچنین 

مراکز فنی و حرفه ای نیز بیشتر استفاده کرد.
مقــام عالــی دولــت در مازنــدران با عنــوان این کــه اثر 
اشــتغال به ارزش افزوده اقتصادی نیز کمک شــایانی 
مهارت آمــوزی  توســعه  کــرد:  خاطرنشــان  می کنــد، 
در  اصلــی  اولویت هــای  از  یکــی  به عنــوان  بایــد  نیــز 
ایجــاد اشــتغال مــورد توجــه بیــش از پیش مســئولان 
دســتگاه های اجرایی قــرار گیرد و روش توانمندســازی 
افــراد نیز باید تغییــر کند تا بتوانیم بــه اهداف از پیش 

تعیین شده دست یابیم.
بــه  اشــاره  بــا  خــود  ســخنان  دیگــر  بخــش  در  نــوری 
ظرفیت هــای موجــود در مازندران، بر لــزوم راه اندازی 
رشــته های جدید در مراکز دانشگاهی این استان تاکید 
کــرد و گفت کــه ظرفیت هــای ایــن اســتان از جمله در 

بخش گردشــگری، کشــاورزی، اقتصاد دریایی و جنگل 
در صورتــی که به درســتی بــه آنها توجه شــود می تواند 
زمینه اشتغال بسیاری از فارغ التصیلان دانشگاهی در 

استان را فراهم کند.
اســتاندار مازندران با بیان این که رشته های دانشگاهی 
بایــد پیوســت اشــتغال داشــته باشــد، تصریــح کــرد: 
طبــق مصوبــه وزارت علوم، رشــته هایی کــه ۶0 درصد 
فارغ التحصیــلان آنها بیکار باشــند از فهرســت دروس 

دانشگاهی حذف خواهند شد.
مراکــز  و  دانشــگاهی  رشــته های  کــرد:  بیــان  نــوری 
دانشــگاهی استان متناســب با نیازهای جامعه نبوده و 
آمار بــالای فارغ التحصیلان بیــکار بیانگر این واقعیت 
مهم و اساسی است در حالی که باید رشته های توسعه 
محــور از جمله اقتصــاد دریــا، دامپروری، کشــاورزی و 
گردشــگری در مراکز دانشگاهی این اســتان راه اندازی 

شود.
وی اظهــار کــرد: زنجیره هــای مرتبط با اشــتغال پایدار 
بایــد تکمیــل شــود و بــرای تحقــق ایــن مهــم نقــش و 
ارتباط تنگاتنگ دستگاه های اجرایی، مراکز دانشگاهی 

و دانش بنیان با یکدیگر مهم و حیاتی است.
استاندار مازندران گفت: جوانان تحصیل کرده ما نباید 
بیکار باشــند و کارگروه اشــتغال اســتان نیــز باید زمینه 
و فرصــت اشــتغال را برای این افــراد و دیگر کارجویان 

جامعه را ایجاد کنند.

فرمانــده ســپاه کربلای مازندران نســبت بــه عملکرد 
شــوراها در شــهر و روســتاهای مازنــدران هشــدار داد 
و گفــت: برخــی از دســتگاه های نظارتــی کــه وظیفــه 
اصلی نظارت بر شــوراها را دارنــد در کار خود کوتاهی 
می کنند.  ســردار ســیاوش مســلمی در اولین همایش 
و گردهمایــی خبرنــگاران، اصحــاب رســانه، مدیــران 
روابط عمومی نهادها، دســتگاه های اجرایی و فعالان 
فضــای مجــازی کــه به مناســبت "روز جهانــی روابــط 
عمومــی و ارتباطــات " و در راســتای دومیــن کنگــره 
شــهدای مازنــدران با عنوان "مدار امیــد" که در کانون 
پــرورش فکــری کــودکان و نوجوانان مازنــدران برگزار 
شــد، اظهار کرد: اگــر اخلاق خبرنــگاری در جای خود 
رعایت نشــود مــی تواند چهره خبرنــگاران را در جای 
خــود مخــدوش کنــد و اصحــاب رســانه بایــد جــوری 
اطــلاع رســانی کننــد کــه مــردم از آنهــا بپذیرنــد.وی 

نســبت به عملکرد کاسب گونه برخی از خبرنگاران در 
اســتان هشــدار داد و گفــت: معرفی جایــگاه و کارکرد 
نهاد توســط خبرنگاران باید به شایســتگی انجام شود 
کــه اگر نشــود خبرنــگار بایــد آن دنیا پاســخگو باشــد. 
ســردار مســلمی با تاکید بر لــزوم مطالبه گری توســط 
خبرنــگاران، عنــوان کــرد: دربــاره عملکــرد برخــی از 
شــوراها در شــهر و روســتاهای مازندران اطلاع داریم 
کــه در بعضــی مواقــع کارهایی را انجام مــی دهند که 
خلاف قانون اســت، توصیه کنیم که براســاس وظیفه 
ذاتــی همان کار نوکری و خدمتگــزاری مردم را دارن، 
انجام وظیفــه کنند.فرمانده ســپاه کربلا گفت: مدافع 
مردم باشــید مدافع منافع شــخصی خودتان نباشید، 
نمی خواهیــم مــدت یــک ســال مانــده آخر ســال دل 
بــه درد بیاوریــم.  بــا دســتگیر کــردن شــما  مــردم را 
فرمانده ســپاه کربلا یادآور شــد: برخی از دستگاه های 

نظارتــی که وظیفــه اصلی نظارت بر شــوراها را دارند 
در کار خود کوتاهی می کنند،  داشــتن شغل معاملات 
امــلاک بــرای دهیــاران امــری خــلاف قانون اســت اما 
نظارتــی نمی شــود.وی در ادامــه بــا بررســی وضعیت 
تکنیــک هــای اطــلاع رســانی خاطرنشــان کــرد: امروز 
تکنیک های عملیات روانی بسیار بسیار پیچیده است، 
گاهــی تکنیــک تکــرار بــازی در زمین دشــمن اســت یا 
روایــت اول بســیار دارای اهمیت اســت و باید مدیران 
مــا آمــوزش ببیننــد، امــروز دشــمن جنــگ اساســی با 
مقدمه فتنه ها در فضای مجازی به راه انداخته اســت. 
ســردار مســلمی خطاب به جمع حاضر تاکید کرد: کار 
شــما شــریف، ارزشــمند، بااهمیــت و حســاس اشــت، 
اگر رســالت خودتــان را انجام بدهید، قطعــا اجرتان را 
خواهیــد دید. گفتنی اســت: ایــن برنامه بــا رونمایی از 
ســایت رســمی دومین کنگره شــهدای ســرافراز استان 
مازنــدران و تجلیــل از دســت انــدرکاران، خبرنگاران و 
مدیران رسانه های شاخص و برتر مازندران همراه بود 
که مهرانگیز عباسی مدیر خبرگزاری فارس مازندران 
نیــز بــا اهدای لوح ســپاس مــورد تجلیل قــرار گرفت.

فاطمــه  حضــرت  مطهــر  حــرم  خادمــان  همچنیــن 
معصومه )س( نیز ضمن حضور در این برنامه، فضا 

را پرچــم متبرک به حرم مزین کردند.

استاندار مازندران: 
رویکرد دولت سیزدهم ایجاد اشتغال پایدار است

برگــزاری  از  گیــلان  خیریــه  امــور  و  اوقــاف  مدیــرکل 
جشــن های دهه کرامــت در 382 بقعه متبرکه اســتان 

خبر داد.
حجت الاســلام اســماعیل تدینــی بــا اشــاره بــه آغــاز 
جشن های دهه کرامت از جمعه گذشته در 382 بقعه 

متبرکه گیلان اظهار کرد: برگزاری جشن هایی با حضور 
دختــران در بقــاع متبرکــه و برگزاری جشــن تکلیف از 
برنامه هــای برجســته بقاع متبرکه به مناســبت ولادت 
حضرت معصومه )ســلام الله علیهــا( و روز دختر بوده 
اســت. مدیــرکل اوقاف و امــور خیریه گیــلان افزود: 13 

مراســم محوری در شهرســتان های گیلان به مناســبت 
دهــه کرامت و با عنوان نکوداشــت امامــزادگان و بقاع 

متبرکه برگزار می شود.
وی بــا اشــاره بــه برگزاری مراســم شــاخص اســتانی 
بــا حضــور حجت الاســلام موســوی  اردیبهشــت   2۵
متقــی، مدیــرکل امــور فرهنگــی ســازمان اوقــاف در 
آســتان خواهــر امــام رشــت، گفــت: در ایــن مراســم 
از 10۴ نفــر از خــدام ســادات، اعضــای هیــأت امنــا، 
خیریــن، ائمــه جماعات امامــزادگان و بقــاع متبرکه 
و خانــواده شــهدا تجلیــل می شــود. تدینــی از برپایی 
خبــر  متبرکــه  بقعــه   87 در  صلواتــی  ایســتگاه های 
میــلاد  شــب  در  نورافشــانی  علاوه بــر  گفــت:  و  داد 
امــام رضــا )علیه الســلام( در بقــاع شــاخص گیلان، 
دهــه  طــول  در  خوانــی  مولــودی  و  جشــن  مراســم 

کرامت در بقاع متبرکه برگزار می شــود. وی با اشــاره 
بــه این کــه به مناســبت دهه کرامــت ۴0 محفل انس 
بــا قــرآن کریــم در بقــاع متبرکه تــدارک دیده شــده 
اســت، افزود: برگــزاری آیین غبارروبی بقــاع متبرکه 
شــاخص، قرائــت زیــارت امیــن الله در طــول دهــه 
کرامت و حضور خدام آســتان قدس رضوی در بقاع 
اســتان و اجــرای مراســم از دیگــر برنامه هــای بقــاع 
متبرکــه گیــلان در دهه پیــش رو اســت. تدینی ادامه 
داد: بــرای بهره منــدی همــه اقشــار جامعه بــه ویژه 
افرادی که به دلیل مشــکلات جسمی قادر به حضور 
در جشــن ها نیســتند خدام بقاع متبرکه در مدارس، 
بیمارســتان ها، آسایشــگاه ها حضــور یافتــه و بــا اهدا 
گل، گردانــدن پرچــم بقعــه و توزیــع تبــرکات بقــاع 

متبرکه این دهه را گرامی خواهند داشــت.

مدیرکل اوقاف گیلان خبر داد:

برگزاری جشن های دهه کرامت 
در 3۸۲ بقعه استان

سردار سیاوش مسلمی در اولین همایش، مدیران روابط عمومی 
دستگاه های اجرایی، نهادها و فعالان فضای مجازی مطرح کرد؛

خبرنگاران باید مطالبه گر باشند

ë سرویس سیاسی
برابر برخی اخبار دومین ســفر آیت الله ســید ابراهیم 
رییســی و هیــأت دولــت بــه اســتان مازنــدران انجــام 
خواهد شــد و رییس ســتاد ســفر نیز با حکم اســتاندار 

تعیین گردید.
اســتاندار مازندران، نمایندگان فعلی مجلس شورای 
اســلامی و همچنیــن منتخبــان دور دوازدهــم »خانه 
ملــت« نیز احتمــالٌا می داننــد یکــی از موضوعاتی که 
موجــب نگرانی شــهروندان اســتان به ویژه کشــاورزان 
شده است، احداث سد فینسک در بالادست رودخانه 
تجن و در مسیر »اسبه رو« است، طرحی که اولًا مجوز 
زیســت محیطی نــدارد و ثانیــاً موجب خشکســالی در 
مرکز و شــرق اســتان مازندران خواهد شــد اما وزارت 
نیرو روشــن نیســت برابر کدام قانون، بــا آن موافقت 
و ســازمان برنامــه و بودجــه نیــز اعتبــار ســالانه آن را 
تعیین کرده است و فشار استاندار و نمایندگان استان 
ســمنان نیــز در تســریع اجرای ایــن طــرح غیرقانونی 
موثــر بــوده اســت آن هــم در شــرایطی کــه از ســوی 
نماینــدگان و مدیران ارشــد اجرایی مازندران، شــاهد 

چنیــن دفاعی از حق و حقوق مردم نبودیم. 
و  نماینــدگان  همچنیــن  و  اجرایــی  ارشــد  مدیــران 
منتخبان اســتان درخصوص غیرقانونی بودن احداث 
ســد فینســک لازم اســت چند نکته را به رییس دولت 

سیزدهم گوشزد کنند.
نخســت این کــه برابر رژیــم حقوقــی رودخانه هــا، هر 
رودخانــه ای متعلــق بــه حوضــه آب ریز خود اســت و 
کســی نمی تواند و نباید مســیر رودخانــه را تغییر دهد 
و بــا توجــه به این که »اســبه رو« کــه از ارتفاعــات البرز 

سرچشــمه می گیــرد منبع اصلی تأمیــن آب رودخانه 
»تجن« اســت که آب شرب یک میلیون نفر جمعیت 
شــهری و روستایی مستقیم یا غیرمستقیم به این رود 

وابسته اســت و افزون بر آن صدها هزار هکتار اراضی 
شــالیزاری در مرکــز و شــرق مازندران و در شــهرهای 
آب  ایــن  از  مســتقیماً  میانــدورود،  و  جویبــار  ســاری، 

مشروب می شــوند و انحراف آب اســبه رو معنایی جز 
خشــک شدن تجن، از دســترس خارج شدن چاه های 
آب شرب و کشاورزی  و نابودی زندگی در این منطقه 

از استان مازندران ندارد.
نکتــه بســیار مهــم بعــدی ایــن اســت کــه در نتیجــه 
گرمایــش جهانــی و تغییــرات اقلیم، در حــال حاضر 
نــزولات آســمانی در مازنــدران در مقایســه بــا دوره 
بلندمدت ده تا پانزده ســاله، کاهش شــدیدی داشــته 
اســت و ایــن موضــوع در آخریــن آمــار وزارت نیرو به 
آب منطقه ای اســتان نیز اعلام شده است و فروردین 
ســال گذشــته، »محمدحســن نامی« رییس ســازمان 
مدیریــت بحــران کشــور درخصــوص بیابانــی شــدن 
اســتان مازندران طی 15 سال آینده هشدار داده بود. 

در چنین شــرایطی حفــظ منابع آب فعلی، موثرترین 
کار اســت چون طی ســال های اخیر شــاهد بودیم هم 
بارندگــی در پاییز و زمســتان نســبت به گذشــته، کمتر 
شــد و هــم نیــاز اســتان بــه آب هــم در شــرب و هــم 
کشــاورزی افزایــش چشــمگیر داشــت و اگــر منابعــی 
نظیــر اســبه رو بــا احــداث ســد فینســک از مازنــدران، 
مدیریــت  ســازمان  رییــس  پیش بینــی  شــود،  گرفتــه 

بحران بســیار زودتر محقق خواهد شد.
نکتــه ســومی کــه لازم اســت مدیــران ارشــد اســتان و 
نمایندگان به رییس جمهوری متذکر شــوند این است 
طی همین چند ســال اخیر، چند صد هکتار از اراضی 
مرکز و شــرق مازندران، فرصت کشــاورزی را از دست 
دادنــد تنهــا به دلیــل فقدان منابع آب لازم و اگر ســد 
فینســک، احداث و آبگیری شــود روشــن نیســت چند 
صــد هکتــار رمیــن زراعی دیگــر، از کاربری کشــاورزی 
خارج خواهند شــد و این اتفاق در اســتانی که بیش از 
چهــل ماده غذایی را تولیــد می کند و نقش مهمی در 
امنیــت غذایی کشــور دارد، می تواند یــک خطر جدی 
نــه تنها برای مردم اســتان که برای همه کشــور باشــد 
و لازم اســت برابــر مصوبــات دبیرخانه شــورای عالی 
امنیت ملی، جلوی احداث ســد فینســک گرفته شود، 
به ویــژه این که موضــوع امنیت غذایــی از موضوعاتی 
اســت کــه رهبــر معظــم انقلاب همــواره بــر آن تأکید 

داشته و دارند.    

پیشنهاد »خبرشمال« به استاندار مازندران، اعضای مجمع نمایندگان استان و 
منتخبان مردم در آستانه سفر قریب الوقوع رییس دولت سیزدهم؛

تعیین تکلیف »فینسک« با رییسی!



دبیر خدمت رضوی شهرستان نور اعلام کرد:

 برگزاری 1۵0 برنامه دهه کرامت
 در شهرستان نور
دبیر خدمت رضوی شهرســتان نور گفت: امسال در دهه کرامت 1۵0 
برنامه توسط 20 کانون محلی و 17 کانون تخصصی در این شهرستان 

برگزار می شود.
عباس ولی پور با اشاره به دهه کرامت اظهار کرد: امسال دهه کرامت از 
21 اردیبهشت میلاد حضرت معصومه)س( تا 31 اردیبهشت میلاد 
امام رضا علیه السلام است که 1۵0 برنامه توسط 20 کانون محلی و 17 
کانون تخصصی در شهرها، بخش ها و روستاهای مختلف شهرستان 
نور برگزار می شود. وی گفت: شهرستان نور، روز 2۶ اردیبهشت، میلاد 
حضرت احمد بن موسی شاه چراغ میزبان کاروان زیر سایه خورشید از 
مشهد مقدس است که خادمین امام رضا)ع( با پرچم ویژه حضرت 
از هشــت صبح تا غروب در شهرستان نور حضور دارند. دبیر خدمت 
رضوی شهرستان نور یادآورشد: این مراسم از شهر رویان با غبارروبی 
گلزار شهدا و امامزاده کیا سلطان آغاز می شود و با دیدار امام جمعه و 
مسئولان شهرستان نور در مصلی الغدیر، حضور در صبحگاه مشترک 
یکــی از مراکز نظامــی و قدردانی از نیروی فراجا برای اجرای طرح نور 
در شهرســتان ادامه دارد. ولی پور افزود: کاروان زیر ســایه خورشــید در 
جمــع دانــش آمــوزان و فرهیختگان آمــوزش و پرورش حضــور پیدا 
می کننــد و پس از دیــدار با مددجویان و زندانیان شــهر نور به عیادت 
بیماران در بیمارســتان امام خمینی )ره( شــهر نور خواهند رفت. وی 
خاطرنشــان کرد: این کاروان با عطرافشانی گلزار شهدای ایزدشهر به 
دیدار امام جمعه چمستان و مردم شهید پرور این شهر خواهند رفت 
و از مادران دو شــهید در بســتر بیماری عیادت و با حضور در روستای 
باریکلا و امامزاده اســکندر این مراسم در شب به پایان می رسد. دبیر 
خدمــت رضوی شهرســتان نور اظهارکرد: کاروان زیر ســایه خورشــید 
متبــرک امام رضا)ع( را به همراه دارند و مردم ولایتمدار شهرســتان 
نور با حضور در مراسم های مختلف همراه با کاروان زیر سایه خورشید 
می توانند از تبرک امام رضا بهره مند شوند. ولی پور با اشاره به چایخانه 
امــام رضا)ع( در مشــهد مقدس تأکید کــرد: خادمین امــام رضا)ع( 
شهرستان نور در تاریخ 12 و 13 خرداد از 12 شب تا صبح در چایخانه 
حضرت در مشــهد مقــدس از زائران امام رضــا)ع( پذیرایی می کنند 
و مــردم می توانند نــذورات خود را برای چایخانه به دســت خادمین 

شهرستان برسانند تا در چایخانه حضرت برای زائران استفاده شود.

مدیرکل بنیاد شهید مازندران عنوان کرد:

 برگزاری یادواره
 شهدای امدادگر مازندران
مدیرکل بنیاد شــهید و امور ایثارگــران مازندران گفــت: اولین یادواره 
شــهدای امدادگر استان پنج شنبه 27 اردیبهشت ماه در ساری برگزار 

می شود.
ســعید کهنسال در جلسه وبیناری آغاز رزمایش دیدار با خانواده های 
معــزز شــهدای امدادگر اســتان که در ســپاه کربلا اســتان برگزارشــد، 
اظهــار کــرد: شــهدای امدادگــر در دوران دفاع مقدس بــا وجود اینکه 
هیــج ســلاحی از خود نداشــتند در شــرایط ســخت از خــود ایثارگری 
نشــان می دادند و هر لحظه خطر را می دیدند اما یک تنه مجروحان 
و رزمنــدگان را مداوا می کردند. مدیرکل بنیاد شــهید و امور ایثارگران 
مازنــدران بــا اشــاره بــه برگــزاری ۶ رزمایــش دیــدار با جامعــه معزز 
ایثارگری با مشــارکت سپاه کربلا اســتان، بیان کرد: در رابطه با دیدار و 
تکریم از خانواده های معزز شهدا، یک وحدت، همگرایی و یکپارچکی 
در میان دســتگاه های اجرایی ایجاد شــده اســت که اثرات آن را امروز 
حس می کنیم. کهنسال خاطرنشان کرد: یکی از اهداف این رزمایش 
این اســت زمانی کــه خدمت خانواده های معزز شــهدا می رســیم از 
فضای نورانیت و معنویت این عزیزان بهره مند می شویم، همچنین 
احصاء مشــکلات و رفع دغدغه هــای آنان و عــرض ادب و احترام به 
ســاحت مقدس شهدا و خانواده های عزیز شــهدا از دیگر اهداف این 
رزمایش محســوب می شــود. مدیرکل بنیاد شــهید مازنــدران با بیان 
اینکــه امروز بــه طور همزمــان رزمایش دیــدار با 29۶ خانــواده معزز 
شهید امدادگر با رمز یا ثامن الائمه در 22 شهرستان استان با مشارکت 
سپاه کربلا استان، هلال احمر و همکاری سایر ادارات آغاز شده است، 
عنــوان کــرد: اولین یــادواره شــهدای امدادگر مازندران پنج شــنبه 27 
اردیبهشــت ماه در ساری برگزار می شود. کهنسال، ضمن قدردانی از 
همراهی ســردار مسلمی فرمانده سپاه کربلا مازندران با بنیاد شهید 
در برگزاری رزمایش دیدار با خانواده های شهدا و ایثارگران، یادوار ه ها، 
فعالیت هــای فرهنگــی و ترویجــی در جهــت اشــاعه فرهنــگ ایثار و 
شهادت، گفت: شهدا به آحاد مردم جامعه تعلق دارند لذا دلبستگی 
به شــهدا و اعتقاد قلبی به شــهید و شــهادت باید در جامعه ســاری و 

جاری شود.  

 تولید پایدار مرغ؛ مسیر 
صادرات را باز می کند
معــاون بهبــود تولیــد دامــی جهــاد کشــاورزی مازندران گفــت: با 
اســتمرار پشتیبانی، تســهیل در زمینه خرید تولید مازاد و صادرات 

مرغ به صورت پایدار محقق می شود.
محمدمهدی عباس زاده درباره وضعیت تولید مرغ در اســتان در 
گفت وگــو بــا خبرنــگار خبرگزاری فــارس در مازنــدران، اظهار کرد: 
از  اواخــر خرداد ماه ســال گذشــته رونــد رو به رشــد جوجه ریزی را 
داشــتیم که حتی در دو ماه از ســال قبل رکورد جومه ریزی شکسته 
شــد.  وی با بیان اینکه در ســال 1۴03 هم تولیدکنندگان مرغ ســال 
جدید را پُرقدرت شروع کردند، افزود: ابتدای سال یعنی فروردین 
ماه سال 1۴03 بیش از 17 میلیون و ۴00هزار قطعه جوجه ریزی به 
ثبت رســید.  معاون بهبــود تولید دامی جهاد کشــاورزی مازندران 
اضافــه کرد: در اردیبهشــت ماه این روند همچنــان ادامه دارد و به 

نسبت سال های قبل از شرایط خوبی برخوردار هستیم. 
عبــاس زاده بــا اعــلام اینکــه از ابتــدای اردیبهشــت مــاه تاکنون 11 
میلیــون قطعــه جوجه ریــزی در مازنــدران انجــام شــد، تصریــح 
کرد: این آمار نســبت به تاریخ مشــابه ســال گذشــته در این ماه که 

8.۴میلیون قطعه بوده از رشد کاملا مشهودی برخوردار است. 

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
اجتماعی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2903 
دوشــــــــــــــنبه
اردیبهشت 1403   24
04 ذی القعــده  1445

اخبار

مدیــرکل ثبــت احوال اســتان مازندران از نامگذاری ۴۵ هــزار و ۶7۴ نفر با نام رضا و ۵۴ هزار و 2۶ نفــر مزین به نام معصومه در 
استان خبر داد.

مجتبــی فاطمــی با تبریک دهــه کرامت، اظهارکرد: رضا در لغت به معنای راضی شــدن، رضایت و رضــوان آمده و در اصطلاح 
عرفا، رضا از مقامات عرفانی بوده که بعد از مقام توکل قرار دارد و آن مقام کسی بوده که راضی به خواسته حق تعالی است.

مدیرکل ثبت احوال اســتان مازندران افزود: فراوانی نامگذاری با نام های مذهبی در اســتان مازندران کاملًا مشــهود اســت و این 
مهم نشان از غنای فرهنگ بالای مردم این خطه از ایران اسلامی است که از دیرباز به دیار علویان شهرت دارد.

این مســئول تصریح کرد: براســاس آمار پایگاه اطلاعات جمعیت ســازمان ثبت احوال کشــور و از زمان تاســیس ثبت احوال در 
اســتان مازنــدران )ســال130۵( تــا پایان ســال1۴02 بیش از ۴۵ هزار و ۶7۴  هم اســتانی نام رضــا و 1۴1 هزار و 130 نفــر القاب و یا 

ترکیبی از نام هشتمین اختر تابناک آسمان امامت و ولایت حضرت امام رضا)ع( را برگزیده اند.

مدیریــت غیراصولــی پســابِ تصفیه خانــه یــک  واحــد 
بــه  تولیــدی شــناخته شــده در رامســر  و رهاســازی آن 
دریــا درحالــی پای دســتگاه قضــا را به ماجرا بــاز کرد که 
متولیــان امــر می گویند؛ باید یک بار برای همیشــه برای 
چالــش آلایندگی این واحد تولیدی در ســطح مدیریتی 

شهرستان تصمیم گیری شود.
ســرریز فاضلاب خانگی، واحدهای تولیدی و گردشگری 
و نفوذ آن به منابع آبی رامســر با اینکه چالشی دیرینه و 
حل نشــده اســت، اما هر بار با تخلفاتی بــه صدر خبرها 
می آیــد و بــه بحــث داغِ افــکار عمومــی منطقــه تبدیل 
می شود و ســپس فروکش می کند. از توقیف خودورهای 
لجن کِــش کــه مخفیانــه فاضــلاب را در رودخانه هــای 
منتهــی به دریا تخلیه می کردند تــا مدیریت غیراصولی 
پســابِ تصفیه خانه یــک  واحد پذیرایی معروف رامســر 
که موجب ورود دســتگاه  قضا و پلمب 20 روزه اش شــد. 
چالش محیط زیســتی ادامه داری کــه طی روزهای اخیر 
نیز با رهاســازی آلاینده های یک واحد تولیدی شــناخته 

شده به دریا و ورود دادستانی به ماجرا خبرساز شد.

ë  پرونــده  محیــط زیســتی قطــور یــک واحد تولیــدی در
رامسر

رییس اداره حفاظت محیط زیســت رامسر پیرامون این 
موضوع به خبرنگار ایرنا گفت: تنها یک واحد تولیدی با 
پساب آلاینده در این شهرستان فعالیت دارد. این واحد 
تولیدی مجهز به سیســتم تصفیه فاضلاب است، اما به 
دلیل آنکه سیستم تصفیه فاضلاب مجموعه جوابگوی 
ایــن نوعِ خاص از فاضلاب نیســت، بخشــی از فاضلاب 
تولیــدی را در رودخانه هــای منتهــی بــه دریا رهاســازی 

می کند.
محمدرضــا نیاســتی بــا اشــاره بــه اینکــه اداره حفاظت 
محیــط زیســت طــی ســالهای اخیــر بارهــا از ایــن واحد 
تولیدی شــکایت و اخطارهــای پی درپی بــرای تعطیلی 

آن صــادر کرده اســت افــزود: واحدهای تولیــدی در این 
را  فاضــلاب خــود  ســطح میبایســت سیســتم تصفیــه 
در شــرایط ایــده ال و بــر اســاس اســتانداردهای محیــط 
زیســت نگــه داری و پســاب تصفیــه شــده را در محیــط 
زیســت تخلیه کنند. نیاستی با بیان اینکه اقدامات اداره 
حفاظت محیط زیســت رامســر در مدیریت این چالش 
محیط زیســتی قابل دفاع اســت افزود: کارشناســان این 
نهــاد هــر مــاه از ایــن واحــد تولیــد بازدیــد و اخطارهای 
لازم مبنــی بر آلودگی فاضلاب را صادر و طرح شــکایت 
کردند. در سوابقِ این نهاد، بارها علیه این واحد تولیدی 
طرح شــکایت انجام و چندین بار تعطیل شــده اســت، 
ضمن اینکه در لیســت واحدهای آلاینده هم قرار دارد، 
امــا تمامی ایــن اقدامات به دلایلــی بازدارندگی کافی را 

نداشته است.

ë فعالیت کارخانه با معیشتِ کشاورزان گره خورده
نیاســتی با اشــاره به اینکه تنها در ســال 1۴02 بیش از ۴0 
واحد بزرگ این شهرســتان به سیستم تصفیه فاضلاب 
مجهــز شــده اند کــه در کمتــر شــهری رخ داده اســت، 
تصریــح کــرد: اداره حفاظــت محیــط زیســت، حداقــل 
ماهــی یــک بــار تصفیه خانــه و کیفیت پســاب این واحد 
تولیدی را بررسی و اخطارهای لازم را صادر کرده است. 
امــا این مجموعه تنها واحد تولیدی محســوب می شــود 
کــه فعالیــت اش با معیشــت کشــاورزان گره خــورده، از 
طرفی یک واحد سهامی عام است و بیش از چند سهام 
دارد، به همین دلیل طی این سال ها نسبت به تعطیلی 
و تصمیم گیری پیرامون وضعیت آلایندگی آن ملاحظه 
و  نگهــداری  بــالای  هزینه هــای  نیاســتی،  اســت.  شــده 
مدیریــت اصولــی ایــن نــوع تصفیه خانه هــا را از عوامل 
کوتاهــی در مدیریــت صحیــح تصفیه خانــه برشــمرد و 
افزود: پســاب این کارخانه نســبت به ســال های تاسیس 

کاهش داشته اما قطعا کافی نیست.

ë فصل تصمیم گیری؛ یا مدیریت اصولی یا تعطیلی
ایــن مقام مســوول در ادامه پیرامــون چگونگی رفعِ این 
چالــش محیــط زیســتی و اســتمرار آلودگــی ایــن واحــد 
تولیدی گفت: برای رفعِ چالش های محیط زیستی همه 
میبایســت پایِ کار باشــند. فعالیت این واحد تولیدی از 
آذرمــاه آغاز و تــا ماه اول بهار ادامــه دارد. به این معنی 
که در حال حاضر تعطیل است. بنابراین این بازه زمانی 
بهتریــن فرصت بــرای تصمیم گیری پیرامــون فعالیت 

این مجموعه و چالش های محیط زیستی اش است.
نیاســتی با اشــاره بــه ملاحظه های انجام شــده پیرامون 
فعالیــت این کارخانــه گفت: در کارگروه ها و نشســتهای 
مدیریتــی کلان شهرســتان میبایســت پیرامون تعطیلی 
تولیــد  واحــد  ایــن  تصفیه خانــه  اصولــی  مدیریــت  یــا 
تصمیم گیری شــود. به این معنی که مدیریت مجموعه 
بیــن تعطیلــی کامل یــا مدیریت صحیــح فاضلاب یک 
مــورد را انتخــاب کنــد. ایــن واحــد تولیدی در ســال های 
گذشــته نیز تخلیه فاضــلاب این شــرکت تولیدی باعث 
شد نزدیک به 10 هزار قطعه ماهی در رودخانه های این 

منطقه تلف شوند.

ë  کانون هــای آلودگــی فاضــلاب شناســایی و مســدود
شوند

یهمن ســام خانیان دادســتان رامســر نیز روزهــای اخیر 
در بازدید از ســواحل و در مواجهه با رهاســازی فاضلاب 
ایــن مجموعــه تولیــدی اعلام کــرد: نهادهــای متولی از 
جمله محیط زیست و شهرداری  میبایست با حساسیت 
را  دســت  ایــن  از  مجموعه هایــی  فعالیــت  بیشــتری 
مدیریــت کننــد تا ســاحل و محیط زیســت بیــش از این 

دچار آسیب های جبران ناپذیر نشود.
ســام خانیان تاکید کــرد: نهادهــای متولی هرچــه زودتر 
کانون های آلودگی با منشــا فاضلاب شناسایی کنند تا از 

نفوذ آلودگی به منابع آلودگی جلوگیری شود.

نفــوذ و رهاســازی فاضــلاب بــه دریــا مختص به رامســر 
نیست، اغلب شهرهای ساحلی مازندران به ویژه رامسر 
بــه خاطــر قــرار گرفتن در مجــاورت دریا و درپــی آن بالا 
بــودن آب هــای زیرزمینی بــا نفوذناپذیری خــاک روبرو 
هســتند و همین عامــل دفع بهداشــتی فاضلاب در این 
مناطق را با مشــکل جدی مواجه کرده اســت. به طوری 
که بخــش زیــادی از رودخانه های منتهی بــه دریا آلوده 
به فاضلاب  هســتند که تاثیر منفی زیادی بر اکوسیســتم 

شکننده خزر دارد.
البته این موضوع صرفا به واحد های پذیرایی و تولیدی 
محدود نمی شود، پساب های خانگی که روانه رودخانه ها 
می شــوند همچنین ماشــین های حمل زباله )ســپتاژها( 
که آلودگی به مراتب بیشــتری دارند منشــا نفوذ آلودگی 
به منابع آبی محسوب می شوند که لازم است شهرداری 
برای راه اندازی سیســتم تصفیــه فاضلاب لجن کش ها و 
در نهایت وزارت نیرو برای راه اندازه شــبکه جمع آوری و 

تصفیه فاضلاب پای کار بیایند.
رامســر با دست کم 70 هزار نفر جمعیت ثابت و دست 
کــم ۵00 هزار نفر جمعیت متغیر جزو شهرســتان های 
غربــی مازندران اســت. نام رامســر در حالی از ۵1 ســال 
پیــش بــا پیش روتریــن معاهــده زیســت محیطی دنیــا 
گره خورده و محل اســتقرارِ مرکز منطقه ای کنوانســیونِ 
بین المللی رامســر در غرب آســیا اســت که این ظرفیت 
مهــم پــس از چند دهــه هنوز بــه برندی برای این شــهر 
شــاخص تبدیل نشــده و پیوند محکمی بین شــهر و این 
فرصــت بین المللــی دیده نمی شــود و پیامد آن چالش 
هــای زیســت محیطــی از جملــه ورود پســاب بــه دریــا 
در ایــن خطــه اســت. از 13 بهمــن 13۴9 کــه مســوولان 
محیــط زیســت 18 کشــور جهــان و نهادهــای غیردولتی 
بین المللــی ماننــد فائو و یونســکو در هتل قدیم رامســر 
گرد هم آمدند و نخســتین کنوانســیون برای حفاظت از 
تالاب هــای دنیا را امضا کردند، نام رامســر جهانی شــد. 
سال 2002 تاسیس مرکز منطقه ای کنوانسیون رامسر در 
مرکز و غرب آســیا مطرح شــد و سال 200۵ در جلسه ای 
که با حضور بســیاری از وزرای محیط زیســت و مسوولان 
رده بــالای مرتبط با این حوزه به میزبانی اســپانیا برگزار 
شــد، اعضای کنوانسیون رامسر به اســتقرار این مرکز در 
ایــران رای مثبــت دادنــد. ســال 138۵ هیــات دولــت با 
صــدور مصوبــه و تامین اعتبار مجوز احداث ســاختمان 
کنوانســیون در رامســر را صادر کرد، سال 1382 هم پس 
از تکمیــل ســاختمان، این مرکــز که ســتاد فعالیت های 
کنوانســیون بین المللــی رامســر در منطقــه غــرب آســیا 
است، در فضایی استاندارد فعالیتش را آغاز کرد./ ایرنا

ورود پسابِ یک واحد تولیدی به دریای رامسر

مدیــر مطالعــات پایــه منابــع آب شــرکت آب منطقه ای 
مازنــدران میــزان آب ذخیره شــده ناشــی از بارندگی های 
بهاری سه روز اخیر در مازندران را سه میلیون متر مکعب 
اعــلام کرد و گفت: مجموع آب ذخیره شــده در ســدهای 
اســتان تا پیش از بارندگی هــا 2۵۶.۵ میلیون متر مکعب 
بود که با بارش های خوب چند روز اخیر به 2۵9.۵ میلیون 

متر مکعب افزایش یافت.
فرهاد خلردی با بیان این که بیشــترین میــزان ذخیره آب 
بارش های اخیر در سد آیت الله صالحی مازندرانی)البرز( 
ثبت شــده اســت، اظهار کرد: با افزایش آورد آب رودخانه  
بابلــرود طی ســه روز اخیر بــر اثر بارش های بهــاری حدود 
1.۵ میلیون متر مکعب آب وارد مخزن ســد البرز شــد. به 
گفته وی حدود 1.2 میلیون متر مکعب نیز به میزان ذخیره 
آب ســد شــهید رجایی ســاری و 300 هزار متــر مکعب به 
آب موجود در مخزن ســد گلورد افزوده شــده اســت. مدیر 
مطالعات پایه منابع آب شــرکت آب منطقه ای مازندران 
افــزود: میــزان آب ورودی به این ســه ســد در حــال حاضر 

بیشــتر از روزهــای عادی اســت و مجموع ذخیــره آب این 
سدها تا زمان فروکش کردن آب رودخانه ها و عادی شدن 
دِبــی آب همچنان کمی افزایش می یابد. به گفته خلردی 
مجموع آورد رودخانه های مهم استان از ابتدای سال آبی 
جاری–یکم مهر 1۴02- تا روز 21 اردیبهشت یک میلیارد و 
۴01 میلیون متر مکعب بود که نسبت به مدت مشابه دوره 
درازمدت 28 درصد کاهش و نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته 3۵ درصد افزایش را نشان می دهد. وی درباره آمار 
بارندگی های روزهای اخیر در مازندران نیز گفت: میانگین 
بارش های چنــد روز اخیر در مازنــدران 19 میلیمتر بود که 
مجموع بارندگی در این اســتان طی ســال آبی جاری را به 
۴93 میلیمتر رساند. مدیر مطالعات پایه منابع آب شرکت 
آب منطقــه ای مازندران با بیان این که بیشــترین بارندگی 
ســه روز اخیر با 101 میلیمتر بارش در قائمشــهر ثبت شد، 
خاطرنشــان کــرد: بارش های ســال آبی جاری نیــز تا کنون 
نسبت به مدت مشابه ســال گذشته ۴0 درصد و نسبت به 

دوره درازمدت ۴ درصد افزایش را نشان می دهد.

 ذخیره آب سدهای مازندران
 3میلیون متر مکعب افزایش یافت

نماینــده مــردم نــور و محمــود آبــاد در مجلــس شــورای 
اســلامی نسبت به تداوم و گســترش هجوم زمین خواری 
و ســاخت وســازهای غیــر مجــاز در مازندران هشــدار داد 
و گفت:  بررســی ها نشــان مــی دهد که آمار ســکونت غیر 
بومیــان در برخــی از روســتاهای غرب اســتان تا ســه برابر 

بیشتر از بومی ها شده است.
ولی الله فرزانه در جلســه شــورای برنامه ریــزی مازندران 
با اظها این که عقب افتادگی زیر ســاخت های اســتان در 
بخــش های خدمــات عمومی آب، بــرق، گاز و راه بســیار 
زیادتر شــده اســت، افــزود: اکنــون ناترازی تولیــد انرژی با 
مصرف سبب شد تا بومیان در روستاهای استان با چالش 
زیادی در تولیدات محصولات کشــاورزی و زندگی روزمره 

مواجه شوند.
وی بــا بیــان این کــه رشــد اقتصــادی مازندران منــوط به 
حفظ زمین های کشاورزی و منابع طبیعی برای تولیدات 
محصولات کشاورزی، طبیعیت گردی و گردشگری است، 
گفت:اگر کشاورزی و گردشــگری این خطه لطمه بخورد، 
بــه طور یقین نمی توانیم به رشــد اقتصــادی مورد هدف 
هشــت درصدی سال جاری برسیم. وی با توضیح این که 
برای جلوگیری از ساخت و سازهای غیر مجاز در مازندران 
به نشست اضطراری در سطح سه قوه نیاز است، تصریح 
کــرد :اکنــون 120 هــزار ویــلای بــزرگ مشــمول پرداخــت 
مالیــات در مازندران وجود دارد که زیر بار این قانون نمی 
رونــد. بر اســاس برنامه ســازمان مدیریــت و برنامه ریزی 
مازندران سال گذشته رشد اقتصادی 3.۵ درصدی استان 
محقق شــد و برای تحقق رشد اقتصادی هشت درصدی 
مازنــدران اســتان نیازمند ســرمایه گــذاری یکهــزارو 270 
هزار میلیارد ریال اســت. ســاخت و ســازهای غیرمجاز در 
حریم شــهرها و روستاهای گردشــگرپذیر غرب مازندران 
بــه ویــژه عرصــه هــای جلگــه ای ایــن مناطق شــمالی از 

جمله پدیده هایی اســت که از چهار دهه گذشــته به وفور 
در منطقه پدیدار شــده اســت که در زمان حاضر بر شدت 
آن افزوده شــده اســت. این معضل فراگیر به گفته دست 
اندرکاران امر اثرات مخربی نظیر تخریب سیمای کالبدی 
اراضی جنگلی و جلگه ای، از بین رفتن منابع، تعرض به 
حریم رودخانه ها و ســواحل و در نهایت آلودگی زیســت 
محیطی برجا گذاشــته اســت. برابــر آمار رســمی موجود 
به دلیل گســترش ساخت و ســازهای بی رویه و غیرمجاز 
در اراضــی ملی غرب مازندران، در زمــان حاضر 30 هزار 
مشــترک غیرمجــاز برق بدون داشــتن انشــعاب بــه این 
انرژی دسترســی و استفاده بی رویه می کنند و این همین 
معضــل نیــز در دیگــر بخــش ها مشــکلاتی را دامــن زده 
اســت. مازندران و بویژه غرب استان به دلایل برخورداری 
از مناظــر بی بدیل طبیعی و تاریخی برای افراد غیربومی 
جــذاب بــوده و ایــن شــاخص هــا و ویژگــی هــای طبیعی 
موجب شــده تا آنها در این دیار سرسبز و خوش آب و هوا 
به فکر تهیه ســرپناهی برای خود و خانواده باشند. اگرچه 
خرید و فروش زمین و ساخت ویلا در مازندران قصه تازه 
ای نیســت و بارها و بارهــا این موضوع مورد بررســی قرار 
گرفته اما این بار داســتان به گونــه ای دیگر رقم خورده به 
طــوری که تقاضای بالا و نامعقــول برای خرید زمین یک 
هرج و مرج شــدید در قیمت ها ایجــاد کرده که به اعتقاد 
برخی از کارشناسان شهرهای این منطقه این ناهمگونی 
در امورات مختلف ســکته زده است که درمان کارشناسی 
راه حــل بــرون رفــت از ایــن معضل اســت. از چهــار دهه 
گذشــته بــه ویــژه در ســال هــای اخیر زمیــن جلگــه ای یا 
جنگلی، داخل بافت یا خارج بافت، سند دار یا بی سند و 
... مشــتری های متنوعی دارد و قیمت زمین ها هم برای 
برخی افراد به طور کلی مهم نیســت و آنها تنها به زمین 

دار شدن فکر می کنند.

افزایش 3برابری آمار سکونت غیربومیان 
در برخی از روستاهای مازندران

مدیر کل ثبت احوال استان مازندران 
خبرداد؛

 نامگذاری ۹۹ هزار مازندرانی
 به نام های رضا و معصومه
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اخبار

    همزمان با دهه کرامت، رویداد ملی آواها و نواهای رضوی در استان گلستان و 7 استان دیگر کشورمان برگزار می شود.
رویداد ملی آواها و نواهای رضوی به مناســبت دهه کرامت در اســتانهای گلســتان، خراســان رضوی، خراســان شمالی، مازندران، 
لرســتان، آذربایجان شــرقی، کردســتان، خوزســتان، با حضور گروه های موسیقی اقوام، گروه های ســرود و هنرمندان آیینی استان 

گلستان برگزار می شود.
این رویداد در اســتان گلســتان تاریخ 2۵ اردیبهشــت ماه ساعت 19.30 با اجرای استاد رسول نجفیان در خیابان امام خمینی)ره(، 

آفتاب پانزدهم، جنب امامزاده نور، محوطه اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گلستان برپا می شود.
به نقل از روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســلامی گلســتان، شعار محوری دهه کرامت در سال جاری  »با شما سربلندیم 

« انتخاب شده و برگرفته از روایتی که تصریح می کند »الامام عز المؤمنین« انتخاب شده است.

 تخصیص بن اعتباری خرید کتاب
 به اهالی رسانه

خبرنگاران، مدیران رسانه ها و فعالان رسانه ایِ دارای پرونده در سامانه 
جامع رسانه ها می توانند برای تهیه بن یک میلیون تومانی خرید کتاب 

به سامانه سی و پنجمین نمایشگاه کتاب تهران مراجعه کنند.
به گــزارش ایرنــا از روابط عمومــی معاونــت امــور رســانه ای و تبلیغــات 
وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی، خبرنگاران، سردبیران، مدیران مسئول 
و همچنیــن خبرنــگاران غیرشــاغلِ دارای پرونــده خبرنگاری در ســامانه 
جامع رســانه ها، می توانند با مراجعه به ســامانه ثبت نــام یارانه اعتباری 
خریــد کتاب )book.icfi.ir( نســبت به تهیه بــن خرید کتاب به مبلغ یک 
میلیــون تومان اقــدام کنند. با توجه بــه هماهنگی های به  عمــل آمده با 
معاونت امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی، اعتبار مبلغ بنِ 
خریــد کتــاب برای خبرنــگاران و اهالی رســانه، یک میلیون تومان اســت 
کــه ۵00 هزارتومــان آن آورده خبرنــگارِ متقاضــی خواهد بــود، ۴00 هزار 
تومــان از ســوی معاونت امور رســانه ای و تبلیغــات و 10 درصد مابقی از 
محــل تخفیف ناشــران پرداخت می شــود. خبرنگاران، مدیران مســئول 
و ســردبیران رســانه ها و خبرنگاران غیرشــاغلِ دارای پرونــده خبرنگاری 
تایید شــده در ســامانه جامع رســانه های کشــور، می توانند با مراجعه به 
سامانه ثبت نام یارانه اعتباری خرید کتاب )book.icfi.ir( سی و پنجمین 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران نسبت به تهیه بن خرید کتاب به مبلغ 
یک میلیون تومان اقدام کنند. یارانه مذکور که پس از تشکیل سبد خرید 
از ســامانه به صورت خودکار اعمال می شــود، به صــورت »اعتبار خرید« 
به کـــد ملـــی خبرنگاران متقاضیان اختصاص می یابد و تنها برای خرید 
از بخــش مجازی نمایشــگاه کتاب قابل اســتفاده اســت. ســی و پنجمین 
نمایشــگاه کتاب تهران تا 29 اردیبهشــت ماه 1۴03 به صورت حضوری و 

مجازی برگزار می شود.

برگزاری 31 همایش بزرگداشت 
امامزادگان در مازندران

31 همایش تکریم و بزرگداشــت امامــزادگان در مازندران برگزار خواهد 
شد.

حجت الاســلام ابراهیم حیدری جناســمی مدیرکل اوقــاف و امور خیریه 
مازنــدران بــا اشــاره بــه رتبه نخســت اســتان در کشــور از نظــر میزبانی از 
امامزادگان، گفت: 31 همایش تکریم و بزرگداشت امامزادگان مازندران 

در ایام دهه کرامت با حضور مردم ولایتمدار استان برگزار خواهد شد.
او افزود: 39 امامزاده و بقعه شاخص استان میزبان جشن ها و مراسمات 
دهه کرامت هستند. حجت الاسلام حیدری جناسمی با اشاره به برگزاری 
جشــن های ســالروز ولادت حضرت معصومــه )س( و روز دختر در بقاع 
متبرکه که اجرا شــده اســت، گفت: مراسم شــعرخوانی، مدیحه سرایی و 
کاروان شادی شمیم کرامت در بقاع متبرکه اجرا می شود. مدیرکل اوقاف 
و امــور خیریــه مازندران افزود: به مناســبت دهه کرامت کاروان ســفیران 
کریمه از قم و کاروان زیر سایه خورشید از مشهد مقدس در بقاع متبرکه 
حضور پیدا کرده و به برگزاری جشن خواهند پرداخت. حیدری از برپایی 
ایستگاه سلامت در بقاع متبرکه استان خبر داد و گفت: به مناسبت دهه 
کرامــت ویزیت رایــگان در برخی بقاع متبرکه اســتان با حضور پزشــکان 
عمومــی و متخصــص انجــام می شــود. او یکــی از برنامه هــای مهــم و 
محوری دهه کرامت را برگزاری مراســم تجلیل و بزرگداشت امامزادگان 
عنــوان کرد و افزود: اســتان مازنــدران از نظر میزبانــی از امامزادگان رتبه 
نخســت کشــور را دارد. مدیرکل اوقــاف و امور خیریه مازنــدران گفت: در 
همایــش بزرگداشــت امامزادگان مازنــدران از خادمیــن، مدیران، هیات 
امنا و امامان جماعت امامزادگان و بقاع متبرکه اســتان تجلیل می شود. 
حیدری افزود: همایش استانی بزرگداشت امامزادگان مازندران دوشنبه 
31 اردیبهشــت ماه با ســخنرانی حجت الاســلام شــیری مدیرکل بازرسی 
سازمان اوقاف و امور خیریه کشور در آستان مقدس امامزاده ابراهیم )ع( 

بابلسر برگزار می شود.

 چرا فضای مجازی موجب
 افت تحصیل دانش آموزان می شود؟

یــک مــدرس آمــوزش خانــواده در بســتر فضــای مجــازی بــا اشــاره بــه 
چالش هــای این حوزه برای دانش آموزان گفت: مدیریت نشــدن فضای 

مجازی بستری را برای افت تحصیلی دانش آموزان فراهم کرده است.
اســید محســن طاهــری در گفت وگو با ایســنا اظهــار کرد: فضــای مجازی 
بستری بسیار مناسب برای تبادل اطلاعات و سرعت بالای اطلاعات مورد 

نیاز جامعه کنونی است.
وی افــزود: تنــوع دامنــه اطلاعــات براســاس ســلایق و نیازمنــدی هــای 
حوزه هــای مختلف با تنوع رنگ ها و جذابیت های فــراوان از دیگر مزایای 
این تکنولوژی پیشرفته اســت. طاهری دستیابی و بهره مندی از اطلاعات 
این بســتر بدون داشــتن مهارت خاص و حتی سواد خواندن و نوشتن را از 
دیگر خصوصیات جذاب آن برشمرد و یادآور شد: استفاده از بستر فضای 
مجازی بخصوص در بخش موبایل و تبلت حتی برای کودکان یک ســاله 
که خواندن و نوشتن نمی دانند و به زبان خاصی نیز مسلط نیستند؛ فراهم 
اســت. این مدرس آموزش خانواده با اشــاره به اینکه استفاده از اطلاعات 
درســی و ســوالات مورد نیاز مقاطع مختلف از دیگر جذابیت هایی اســت 
کــه فضای مجازی بــرای دانش آمــوزان در هر زمان و مــکان فراهم کرده 
اســت، تصریح کرد: دامنه وســیع ارتباطی و تبادل اطلاعــات برای دانش 
آموزان جذابیت خاصی ایجاد کرده است. وی افزود: از طرفی بستری آزاد 
بدون قید و شــرط و امکان ارتباط با اقشــار و فرقه های مختلف کنجکاوی 
نسل جوان را بیش از پیش به خود جلب کرده است. وی با اشاره به اینکه 
گرچه ابزارهای فضای مجازی دســتیابی به تکنولوژی پیشــرفته ای اســت 
که ممکن اســت متناسب با نیاز بشر به دستاوردهای پیشرفته تری دست 
یابد اما بدون مدیریت چالش بزرگی محسوب می شود، ادامه داد: فضای 
مجازی چاقوی دوســری است که معایب و مزایای آن بستگی به استفاده 
و عدم اســتفاده درســت از این بستر دارد. طاهری به چالش اتلاف وقت و 
پر کردن اوقات فراغت دانش آموزان با فضای مجازی اشاره و خاطرنشان 
کرد: مشکلات اجتماعی، اعتقادی، اخلاقی، جسمی چون کمردرد و گردن 
درد، مشکلات بینایی، سردرد، کم تحرکی و بی تحرکی و مشکلات روحی 
چون افســردگی، بیخوابی، پرخاشگری، ناامیدی و خودکم بینی در دانش 
آموزان در اســتفاده نامناســب از فضای مجازی به سبب عدم مدیریت از 

سوی والدین است.
وی افزود: وقتی فضای مجازی زمان مناسب را از دانش آموز بگیرد فرد از 
درس فاصلــه گرفته و تمایلی به جایگزینی درس با این همه جاذبه های 

موجود در فضای مجازی ندارد و انگیزه تحصیل را از دست می دهد.

همزمان با دهه کرامت؛

رویداد ملی آواها و نواهای 
رضوی در استان گلستان 
برگزار می شود     

کتــاب  نمایشــگاه  در  کتاب فروشــان  حضــور  امــکان 
می توانســت خبر خوبی برای فعالان این حوزه باشــد، 
حضــوری کــه البتــه ناشــران به دلیــل تنهــا »موقعیت 
فعالیــت  ســود  بــه  بــرای  ســال  طــول  در  خــاص« 
ایــن در حالــی اســت  نمایشــگاهی خــود نمی داننــد، 
کــه فلســفه نمایشــگاه، رویــدادی فرصت محور اســت 
بــرای همه اجــزا و ارکان صنعت نشــر و کتــاب به ویژه 

کتابخوان ها.
نمایشگاه کتاب فرصتی است برای همه فعالان حوزه 
صنعت نشــر، فضــای پرنشــاطِ حضوری، یــک مزیت 
اســت که ناشــران دســتاوردها و آثار جدیدشان را رو در 
رو در اختیــار مخاطبــان خود می گذارنــد و نظرات آنها 
و منتقــدان و نویســندگان را هــم از نزدیک می شــنوند، 
همچنیــن بــا تحــولات فنــی و محتوایــی صنعت نشــر 
در ایــران و جهــان بیشــتر آشــنا می شــوند، حــال آنکــه 
فروشــندگان کتاب در این رویداد حضور ندارند، شــاید 
این اتفاق می توانســت فرصت مناسبی باشد تا جشن 
ســالانه کتــاب در تهران کامل شــود، حضــوری که البته 
دچــار یک رونــد و فراینــد پیچیــده ایــت و پیرامون آن 

تحلیل های مختلف وجود دارد.
کتــاب  نمایشــگاه  در  کتاب فروشــان  حضــور  امــکان 
می توانســت خبر خوبی برای فعالان این حوزه باشــد، 
ولی برخی ناشــران آن را به سود فعالیت نمایشگاهی 
خود نمی دانند، باید توجه داشــت به طور کلی فلســفه 
نمایشــگاه رویــدادی فرصت محــور بــرای همــه اجزا و 
ارکان صنعت نشــر و کتاب به ویژه کتابخوان ها اســت، 
نمایشــگاه کتــاب بــه هر شــکل و صورتــی برگزار شــود 
ســودش بایــد بــه نفع صنعــت نشــر، زنجیــره تولید از 

نویسنده و ناشر تا کتاب فروش و کتابخوان تمام شود.

ë  فعالیت کتاب فروشان در زمان نمایشگاه
ســی وپنجمین دوره نمایشــگاه بین المللــی کتــاب ، به 
شــکل هم زمان در بخــش مجازی و حضــوری در حال 
برگزاری است، کتاب فروشان برای دومین سال متوالی 
می تواننــد در بخش مجازی فعالیت کنند، این مســاله 
خواســته قدیمــی فعــالان حوزه کتاب و نشــر بــود. زیرا 
کتاب فروشان یک ماه قبل از برگزاری نمایشگاه کتاب، 
در مدت برگزاری این رویداد و حتی یک ماه بعد از آن 
فروش ندارنــد. در نتیجه امکان حضور کتاب فروشــان 
بــرای  کتــاب می توانســت خبــر خوبــی  در نمایشــگاه 
فعالان این حوزه باشد، اما روند فعالیت کتاب فروشان 
در نمایشــگاه شــکلی پیچیده به خود گرفت و ناشــران 
هم آن را به سود فعالیت نمایشگاهی خود نمی دانند.

ë  تنهــا منبــع امیــد ناشــران کوچــک نمایشــگاه کتاب
است

ناشــران به خصوص ناشــرانی که فعالیت محدودتری 
دارنــد، بــه نمایشــگاه کتــاب وابســته تر هســتند. آنهــا 
می خواهنــد از فرصت 11 روزه نمایشــگاه بــرای تامین 
نقدینگی یک ساله خود نهایت استفاده را داشته باشند 
و فعالیــت کتاب فروشــان در نمایشــگاه کتــاب هرچند 
انــدک به نظــر آنها می تواند موجب آســیب بیشــتر به 

بدنه نشر شود.
نمایشــگاه  ســی وپنجمین  در  کــه  ناشــرانی  از  یکــی 
بین المللی کتاب تهران حضور دارد ، با اشــاره به اینکه 
دوسال است که کتاب فروشی ها از طریق بخش مجازی 

نمایشــگاه کتاب در این رویداد فرهنگی شریک شدند، 
گفت: امسال تعداد کتاب فروشی هایی که در این طرح 
شــرکت کردند آنقدر بالا اســت که مخاطبِ نشــر وقتی 
وارد ســایت نمایشــگاه مجــازی می شــود و می خواهــد 
کتاب های نشــر را پیدا کند به سختی می تواند به نتیجه 
برسد. زیرا سایت نمایشگاه در صفحات جست وجو به 
شکل مرتب کتاب فروشی های دیگر را معرفی می کند، 
در نتیجــه ناشــر از چرخه فروش حذف شــده و فروش 

ناشر تا یک پنجم کاهش پیدا کرده است.
بقای کتاب فروشــان محلی می تواند دلیل قابل قبولی 
برای فعالیت کتاب فروشــان در نمایشگاه بین المللی 
کتــاب تهــران و تامیــن مالــی بــرای فعالیــت ناشــران 
کوچــک، می تواند دلیل قابــل قبولی برای تمایل آن ها 
در اختصاص نمایشــگاه کتاب به ناشران باشدبه گفته 
مصطفی قوانلوقاجار نکته مهم این اســت که ناشرانی 
کــه کوچــک هســتند و تولیــد کمی دارنــد و بــرای مثال 
ســالی ۵ کتــاب منتشــر می کننــد، تنها منبع امیدشــان 
نمایشــگاه کتاب است تا نقدینگی به دست بیاورند و با 

آن نقدینگی بتوانند کتاب منتشر کنند.
وی افــزود: بقای کتاب فروشــان محلــی می تواند دلیل 
قابل قبولی برای فعالیت کتاب فروشــان در نمایشــگاه 
بیــن المللی کتاب تهران و تامیــن مالی برای فعالیت 
ناشــران کوچــک، می توانــد دلیــل قابــل قبولــی بــرای 
تمایل آن ها در اختصاص نمایشــگاه کتاب به ناشــران 
باشــد. هنــوز البته قدم هــای ابتدایــی این راه برداشــته 

شده و می توان به آینده آن امیدوار بود.
یکــی از مســائل مطــرح در فعالیــت کتاب فروشــان در 
نمایشــگاه مجــازی ارائه کتاب های چــاپ قدیم و البته 

ارزان تــر از چــاپ آخــر ناشــران توســط کتاب فروشــان 
اســت. طبیعی اســت کــه مخاطبــان نمایشــگاه خرید 
از کتاب فروشــی را انتخــاب کننــد. علــی رمضانــی در 
نخستین نشســت خبری این نمایشــگاه، درباره امکان 
یکسان سازی قیمت ناشــران و کتاب فروشان در بخش 
بخــش  در  کــه  کتاب فروشــانی  داد:  توضیــح  مجــازی 
مجــازی فعال هســتند، فقــط ۵ درصد فــروش از دوره 
قبــل را بــه خود اختصــاص دادنــد. باید توجه داشــت 
هزینــه کتابــی کــه در کتاب فروشــی می مانــد و قیمــت 
چاپ هــای جدید آن متفاوت با قیمتی اســت که ناشــر 
کتــاب را در ســایت بارگذاری کرده اســت، بعــد از چند 
سال با ناشر تسویه شده است. سخنگوی سی وپنجمین 
دوره نمایشگاه بین المللی کتاب تهران افزود: تخلفات 
کتاب فروشــان بــا جدیت بیشــتری پیگیری می شــود تا 
چهــره نمایشــگاه در نتیجــه فعالیــت آنهــا مخــدوش 
نشــود. افزایش صبوری عمومی بــرای بهبود همکاری 
بــا کتاب فروشــی ها در نمایشــگاه، ضروری اســت. باید 
بدانیــم کــه با حذف و ســرکوب یک بخــش از صنعت، 
بخش دیگر فعال نمی شــود و باید به ریه های صنعت 

نشر کمک شود تا بتواند تنفس کند.

ë  ،چرا ناشــران حضور کتاب فروشــان را در نمایشــگاه
تاب نمی آورند

یاســر احمدوند هم در نشست خبری پیش از برگزاری 
برگــزاری هم زمــان  کتــاب دربــاره چرایــی  نمایشــگاه 
نمایشگاه حضوری و مجازی توضیح داد: ما می دانیم 
برگــزاری هم زمــان دو نمایشــگاه مشــکلاتی دارد، امــا 
همزمانــی را ترجیــح می دهیــم. بایــد توجــه داشــت 
فواید همزمانی برگزاری نمایشــگاه حضوری و مجازی 
بیــش از مشــکلاتی اســت کــه ایجــاد می کنــد. رئیــس 
سی وپنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران درباره 
فوایــد هم زمانــی فعالیت ناشــران و کتاب فروشــان در 
نمایشــگاه، گفت: از جمله فواید اینکه امکان اســتفاده 
از بن را در فضای مجازی داریم، فضای رسانه ای کشور 
در زمان نمایشــگاه معطوف به کتاب اســت، همچنین 

برخی ناشران این تمرکز را می پسندند.

ë پول نمایشگاه برای ناشر نقد است
پیــش از شــروع نمایشــگاه کتــاب تهــران هــم ابراهیم 
کریمــی در میزگــردی کــه در ایرنــا برگزار شــد، با اعلام 
اینکــه کتــاب از هــر راهــی بــه دســت مخاطــب برســد 
فایــده اســت، گفتــه بــود: کتاب فروشــان هــم در طــول 
ســال کتاب های منتشــر شــده توسط ناشــران را عرضه 
می کننــد. اما ای کاش هر کتاب فروش در یک محدوده 
خــودش  اســتان  محــدوده  یــا  شــهر  مثــل  مشــخص 

می توانست کتاب هایش را عرضه کند.
فعالیت ناشــر، مانند شــرکت پخش و ارائه کننده کتاب 
نیســت، در واقع کتاب فروش عاملِ پخشِ کتابِ ناشــر 
اســت و هرچــه فعالیــت کتاب فــروش رونــق داشــته 
باشــد، سبب رونق ناشــر و کتاب می شــودعضو شورای 
سیاســت گذاری ســی وپنجمین نمایشــگاه بین المللی 
کتاب تهران، نمایشگاه کتاب را فرصتی برای به دست 
آوردن نقدینگی بیشــتر برای ناشــران دانست و افزود: 
اصــل موضــوع اینجا اســت که اگر صنعت نشــر کشــور 
تقویــت و بــازار کتاب بزرگ تر شــود، این حساســیت ها 
هــم کــم می شــود و بهتر اســت کــه هرچه بیشــتر برای 
تقاضــای بیشــتر بــرای خریــد و مطالعــه کتــاب تلاش 
کنیــم. اگر ایــن بازار بزرگ شــود و تقاضا بــالا برود فکر 

می کنم همه این مسائل حل خواهد شد.

ناشر، کتاب فروش یا کتاب خوان؛ 

نمایشگاه کتاب فرصت برای کیست؟

معــاون روابط عمومی ســازمان بســیج کشــور گفت: در 
جنگ غــزه نوع تولیــد پیام باعث شــد مخاطب تبدیل 
به مشــارکت کننده شــود، ما خبرنگاران رسانه اسلامی و 

روابط عمومی ها وظیفه تولید تصویر گرم داریم.
فرشاد عالی در اولین همایش و گردهمایی خبرنگاران، 
نهادهــا،  عمومــی  روابــط  مدیــران  رســانه،  اصحــاب 
کــه  مجــازی  فضــای  فعــالان  و  اجرایــی  دســتگاه های 
به مناسبت "روز جهانی روابط عمومی و ارتباطات " و در 
راستای دومین کنگره شــهدای مازندران با عنوان "مدار 
امیــد" کــه در کانون پرورش فکــری کــودکان و نوجوانان 
مازندران برگزار شد، اظهار کرد: مقبولیت در انتقال پیام 

بسیار اهمیت دارد.
وی با بیان اینکه مدار امید فقط از خوبی گفتن نیســت، 
افزود: سرمایه اجتماعی زمانی شکل می گیرد که میزان 
شــناخت مخاطــب از ما افزایــش می یابد، بایــد بتوانید 

مخاطب خنثی را تبدیل به مشارکت کننده کنید.
عالی خاطرنشــان کرد: مهم این است که بدانیم چقدر 
مخاطــب از طرح هــا و برنامــه هــای مــا خبر دارنــد، که 
اگــر خبردار شــوند چه خیرینــی کــه وارد کار امیدآفرینی 
نخواهند شد. معاون روابط عمومی سازمان بسیج کشور 
تاکید کــرد: یکی از محورهای عملیاتی ما الگوهاســت و 
طرح هایــی که باید گفته شــود، کار روابــط عمومی مثل 
جریــان اروند اســت. وی گفت: در جنــگ غزه نوع تولید 
پیام باعث شد مخاطب تبدیل به مشارکت کننده شود، 
ما خبرنگاران رســانه اسلامی و روابط عمومی ها وظیفه 
تولید تصویر گــرم داریم. عالی یادآور شــد: قدرتی مثل 
قدرت بســیج برای مردمی سازی نداریم، همزمان باید 
این باشد که از طریق خبرنگاران افتخاری مردمی سازی 

تولید محتوا را در امر روابط عمومی رقم بزنیم.
معاون روابط عمومی ســازمان بســیج کشور اعلام کرد: 
نام 1۴۵هزار خبرنگار افتخاری در کشور ثبت شده است، 
امیدواریــم بــا مشــارکت موثرشــان شــاهد امیدآفرینی 

باشیم.

ë  تاکیــد بر کســب آگاهی و پرهیز از ســخنان بیهوده
در انتشار خبر

مســوول دفتر نمایندگی ولی فقیه در سپاه کربلا با تاکید 
بــر کســب آگاهی صحیــح در هنگام انتشــار خبر، گفت: 
یک پیام رســان باید به تعهد به حقیقت توجه کند، یک 

خبرنگار پیام رسان باید از سخنان بیهوده پرهیز کند.
حجــت الاســلام صمد بهرامــی  نیــز اظهار کرد: شــرط 
اساســی تبلیغ؛ قاطعیت، اخلاص، عدم وحشت از غیر 
خدا دانســت. وی با تاکید بر لزوم یکســان بــودن رفتار و 
گفتــار، افزود: یک پیام رســان باید بــه تعهد به حقیقت 
توجــه کنــد، در آیه 13۵ ســوره مبارکه نســا بر حقیقت و 

عدالت در گفتار تاکید شده است.
حجت الاســلام بهرامی با بیان اینکه در قرآن بر کســب 
آگاهی صحیح در هنگام انتشــار خبر ســفارش و توصیه 
شده است، تصریح کرد: از سخنان بیهوده و سرگرم کننده 
پرهیــز کنیــد، یــک خبرنــگار پیام رســان باید از ســخنان 
بیهــوده پرهیــز کند. مســوول دفتر نمایندگــی ولی فقیه 
در ســپاه کربلا گفت: لشــکر 2۵ کربلا پیروز، خط شــکن و 
خط نگهــدار اســت، از ایــن ظرفیت باید اســتفاده کنیم. 
گفتنی اســت: ایــن برنامه با رونمایی از ســایت رســمی 
دومین کنگره شهدای سرافراز استان مازندران و تجلیل 
از دســت انــدرکاران، خبرنــگاران و مدیــران رســانه های 

شاخص و برتر مازندران همراه است.

نوع تولید پیام در جنگ غزه مخاطب 
را به مشارکت کننده تبدیل کرد

شناسه آگهی- 1715845

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق غرب مازندران

مهلت خرید و نحوه دریافت اسناد مناقصه:
داوطلبان می توانند از روز دوشــنبه مورخ 1403/0۲/۲4 لغایت روز شــنبه مــورخ 1403/0۲/۲9 به منظور 

دریافت اسناد به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند
مبلغ خرید اسناد مناقصه:

مبلغ 55,000 ریال به ازای خرید هر اســناد در مدت زمان تعیین شــده در بند فوق به حســاب ســپهر )شماره 
)01018537۶5005( بانک صادرات کد ۲008

نوع تضمین شرکت در مناقصه ) فرایند ارجاع کار ( به شرح زیر می باشد:
ضمانت نامه بانکی حداقل با اعتبار سه ماه و قابل تمدید به مدت سه ماه دیگر

اصل فیش واریز وجه به حساب جام به شماره 1۶7۲0405/50 بانک ملت شعبه مرکزی چالوس
ضمانتنامه صادره توســط موسســات بیمه گر دارای مجوز لازم برای فعالیت و صدور ضمانت نامه از سوی بیمه 

مرکزی ایران
کسر از محل مطالبات به صورت سند حسابداری از محل مطالبات قطعی تایید شده از سوی امور مالی

چک تضمین شده بانکی چک شخصی مورد قبول نمی باشد
تاریخ بارگزاری پاکات مناقصه:

روز یکشنبه )ساعت 08:00(  مورخ 1403/03/13
تاریخ گشایش پاکات مناقصه:

زمان بازگشــایی ســاعت 10:00 روز یکشــنبه مورخ 1403/03/13 در محل ستاد شرکت - دفتر کمیسیون 
مناقصه و مزایده

ë :سایر شرایط
هزینه آگهی مناقصه هر دو نوبت به عهده خریدار می باشد.

حضور یک نفر از طرف پیشنهاد دهندگان با ارائه معرفی نامه کتبی در جلسه گشایش پاکات آزاد می باشد.
اعتبار موضوع مناقصه از محل منابع داخلی است.

به پیشنهادهای فاقد امضاء مشروط مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از انقضاء مدت مقرر در فراخوان واصل میشود 
مطلقا ترتیب اثر داده نمی شود.

سایر اطلاعات و جزییات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است.
چاپ نوبت اول روز دوشنبه مورخ 1403/0۲/۲4

چاپ نوبت دوم روز سه شنبه مورخ 1403/0۲/۲5

شرح مناقصهشماره مناقصهردیف
مبلغ تضمین شرکت در مناقصه 

) فرایند ارجاع کار( به ریال

11403/1۶۲-03
تجدید خرید کابل دو رشته آلومینیومی به سطح مقطع 10*۲ با عایق 

و روکش PVC از نوع NAYY به متراژ ۲50000 متر
3,۲88,۲50,000

3,118,858,000خرید کابل خودنگهدار فشار متوسط ۶0+1۲0*3 به طول7000 متر۲1403/1۶۲-04

مناقصه گزار: شرکت توزیع نیروی برق غرب مازندران
موضوع مناقصه: خرید انواع کابل دو رشته آلومینیومی و خودنگهدار فشار متوسط به شرح جدول زیر:

آگهی مناقصه عمومی
 )دو مرحله ای(

شرکت توزیع نیروی برق غرب مازندران



استاندار گلستان:

 اولویت اقدامات عمرانی
 با پیمانکار بومی است
استاندار گلستان گفت: اولویت اقدامات عمرانی با پیمانکار بومی 
اســت چرا که اشــتغالزایی، کاهش زمان اجرا و ارتقای کیفیت اجرا 

را به همراه دارد.
علی محمد زنگانه در نخســتین جلســه شــورای فنی استان اظهار 
کــرد: اولویــت اقدامــات عمرانــی بــا پیمانــکار بومی اســت چرا که 
اشــتغالزایی، کاهــش زمــان اجــرا و ارتقا کیفیــت اجرا را بــه همراه 

دارد.
وی افزود: بخشش و عدم جریمه های تأمین اجتماعی پیمانکاران 

به دلیل شرایط پرداخت دستگاه های اجرایی ضروری است.
اســتاندار گلســتان گفــت: مطالبــات انباشــته پیمانــکاران بایــد بــا 
پیگیــری بــرای تأمین مالــی از منابع ملــی و مولد ســازی پرداخت 
شــود. وی ادامــه داد: عملکــرد مولــد ســازی در برخی دســتگاه ها 
ضعیف است که مدیران آن دستگاه ها توجه داشته باشند که سال 

جاری سال آخر بهره گیری از قانون مولدسازی است.
زنگانــه اظهــار کــرد: دســتگاه ها موظــف به خلــق منابع هســتند و 
الزامی اســت مدیران از وزارتخانه ها و ســطوح ملی خود اعتبارات 
لازم را جــذب کننــد چراکه اســتان از طریــق مالیات نهایتــاً قادر به 
تأمین دو هزار و 300 میلیارد تومان در سال جاری است و توجه به 

روش های جدید مالی در دستگاه ها ضروری است.
وی یــادآور شــد: مدیران نســبت به پیمانــکاران بومی تــا جایی که 
خدشــه بــه قانــون وارد نشــود، انعطــاف داشــته باشــند. اســتاندار 
گلســتان گفت: دســتگاه های اجرایی توجه داشــته باشــند حتی در 
خریــد کالاهــای مصرفی نیز باید از تولیدکنندگان اســتان اســتفاده 
و حمایت کنند. وی با بیان اینکه در مســیر اســتیفای حقوق مردم 
تــلاش می کنیــم، افــزود: در جلســه شــورای دســتگاه های نظارتی 
حاضر خواهم شد و حمایت خواهم کرد. زنگانه اظهار کرد: مسکن 
و ســاخت و ساز بهترین ظرفیت اشــتغالزایی است و نهضت ملی 

مسکن می تواند زمینه کاهش نرخ بیکاری را فراهم کند.

رییس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری مراوه تپه:

 دامداران در صورت
 چرای غیرمجاز جریمه خواهند شد
رییــس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری مراوه تپه گفت: دامداران 
ضوابط قرق مراتع را باید رعایت کنند و در صورت چرای غیرمجاز 

جریمه خواهند شد.
محمد برزین در جلســه با دامداران و بهره برداران مرتع با اشــاره 
به انجام اقدامات مدیریتی، اصلاحی و احیایی همچون بذرکاری، 
کپه کاری و عملیات های بیولوژیک در مراتع شهرستان اظهار کرد: 
ایــن اقدامــات در راســتای بهبــود و اصلاح شــرایط فعلــی مراتع و 

رسیدن به شرایط پایدار انجام می شود.
برزیــن ادامه داد: قرق توســط مردم انجام می شــود کــه نتیجه آن 
می تواند به تقویت کمی و کیفی پوشــش گیاهی و زادآوری گیاهان 

کمک کند.
رئیــس اداره منابــع طبیعــی و آبخیــزداری مــراوه تپــه با اشــاره به 
اینکــه پیش بینــی قرق در یک مرتــع نیازمند رعایــت ملزومات در 
نظر گرفته شــده اســت، گفت: دامداران ضوابط قرق مراتع را باید 
رعایــت کننــد و در صــورت اقــدام به چرا بــا گزارش مجــری طرح 
جرایــم، جریمــه مربوط به چــرای غیرمجــاز برای آن ها محاســبه 
می شــود. وی در ادامــه با بیان اینکه بخشــی از اقدامــات مدیریتی 
توسط اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری هر استان و بخش دیگر 
توســط بهره برداران انجام می شــود، افزود: تعیین نماینده، احاله 
مدیریــت، تهیــه کتابچه طــرح مرتعــداری، اجرای قــرق، ممیزی 
کــردن مراتع و مدیریــت طرح های چرا از جملــه اقدامات صورت 

گرفته است.

30 خانه هلال در گلستان افتتاح شد
مدیر عامل جمعیت هلال احمر گلســتان گفت: به مناسبت هفته 

هلال احمر30 خانه هلال در گلستان افتتاح شد.
قاســم غریب آبادی در حاشــیه افتتاح خانه هلال تخصصی پارک 
علــم و فنــاوری در گلســتان در جمــع خبرنــگاران اظهار کــرد: این 

پروژه به مناسبت هفته هلال احمر به بهره برداری رسیده است.
وی با اشاره به اینکه امروز 30 خانه هلال در استان گلستان افتتاح 
شــد، افــزود: این تعداد خانه هــای هلال با هدف ارائــه خدمات به 
مردم افتتاح می شــود و هــر خانه هلال یــک جمعیت هلال احمر 
کوچــک در آن منطقــه اســت. مدیرعامــل جمعیــت هــلال احمر 
گلســتان با اشــاره به اینکــه فعالیت خانه های هــلال در مکان های 
پرتــردد اســت و همچنین آموزش های هلال احمــر در این خانه ها 
ارائــه می شــود، گفــت: تأســیس خانه هــای هــلال تحقــق شــعار 
داوطلــب محوری و بهره مندی از مشــارکت افتخــاری و داوطلبانه 
همه افراد متقاضی فعالیت است. گفتنی است در حال حاضر ۶0 

هزار نفر در سامانه هلال احمر استان عضو هستند.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
گلستان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2903 
دوشــــــــــــــنبه
اردیبهشت 1403   24
04 ذی القعــده  1445

اخبار

سرپرســت دفتر شــهری و شوراهای استان گلستان از کاشت 118 هزار اصله نهال توسط شهرداری های استان در راستای طرح 
مردمی کاشت یک میلیارد درخت در کشور خبر داد.

ســید محســن حسینی اظهار کرد: »طرح مردمی کاشــت یک میلیارد درخت« توسط دستگاه ها، نهادها، شهرداری ها  ، مردم و  
مدارس در اقصی نقاط کشــور آغاز شــده است. وی بیان کرد: شــهرداری های 3۶ گانه استان گلستان در ایام درختکاری اواخر 
سال گذشته و اوایل امسال با همت مضاعف در این زمینه تلاش کردند و حدود 118 هزار اصله نهال را در بوستان ها و معابر 
غرس کرده و تعدادی نهال رایگان نیز جهت کاشــت به شــهروندان اهدا کردند. سرپرســت دفتر شــهری و شــوراهای اســتان 
گلســتان اضافه کرد: در دولت ســیزدهم با شــعار مردمی ســازی و نگاه به مردم، طرح کاشــت درخت به عنوان یک کار بســیار 

بزرگ آغاز شده که امید می رود با تلاش مضاعف، نگهداری درختان با همکاری مردم با شهرداری ها ادامه یابد.

کاشت 11۸ هزار اصله نهال 
توسط شهرداری های گلستان

جمعــی از پرورش دهندگان میگــوی مجتمع چهار هزار 
هکتاری گمیشــان واقع در شمال غرب استان گلستان با 
یــادآوری ضرورت برخورداری از منابــع آبی پایدار برای 
تولیــد این محصول آبزی تاکید کردنــد: تامین آب برای 
پــرورش میگــو در ایــن مجتمــع نیازمند ســرمایه گذاری 

زیربنایی و ایجاد سامانه آبگیر از دریای خزر است.
تامین آب موردنیاز در زمان پرورش، یکی از نگرانی های 
اصلی پرورش دهندگان میگوی گمیشــان به شــمار می 
رود کــه پســروی آب دریای خزر طی ســال های اخیر این 

مساله را حادتر کرده است.
تنها مرکز پرورش میگوی شمال کشور به مساحت چهار 
هــزار هکتــار در 10 کیلومتری ســاحل گمیشــان قرار دارد 
کــه از یک دهه پیش با اســتفاده از آب دریای خزر فعال 
است. فعالیت مجتمع پرورش میگو در گمیشان از سال 
1378 بــا ایجــاد کانالی بــه طول 2 کیلومتر بــرای انتقال 
آب بــه محــل پــرورش این گونــه آبزی آغاز شــد که طی 
ســال های اخیر به دلیل پســروی آب دریای خزر و وورد 
گل و لای بــه داخــل کانــال قابل بهــره برداری، مشــکل 
اساسی را برای انتقال آب به این مجتمع به وجود آورده 
و هــر ســال نیــز بایــد بــرای برداشــت گل و لای از داخل 
کانــال و حتی ایجــاد کانال جدید دسترســی به آب دریا، 

اعتبار مجزا اختصاص داد.
ســال قبل با اقدام جهادی اســتاندار گلستان و همکاری 
قرارگاه خاتم الانبیا، ضمن برداشــت گل و لای از داخل 
کانــال، 2 کیلومتــر کانــال جدید بــرای دسترســی به آب 
دریــای خــزر ایجاد شــد تــا پــرورش میگو در این ســایت 
تعطیــل نشــود کــه ضمــن پایــداری اشــتغال بومیــان 
منطقه، تولید ســه هــزار و 200 تُن محصــول را به همراه 
داشــت. یکــی از پــرورش دهنــدگان میگــو در مجتمــع 
گمیشان گفت: در آســتانه آغاز پرورش بدون آب مانده 
و نگران هستیم که پیش بینی تولید چهار هزار تُن میگو 

در این مجتمع محقق نشود.
آرش قدمــی افــزود: ایجــاد مجتمــع پــرورش میگــو در 
گمیشــان، اقدامــی ارزشــمند از جانــب دولت به شــمار 
می رود که زمینه سرمایه گذاری بخش خصوصی را برای 
پــرورش این آبــزی فراهم کــرده اما ولــی نیازمند ایجاد 
زیرســاخت های موردنیاز اولویت دار بــه ویژه تامین آب 

پایدار از دریای خزر است.
وی یــادآور شــد: از 21 فروردین امســال لایروبــی و ایجاد 
کانــال دسترســی جدیــد بــه دریای خــزر آغاز شــد و این 
در  پــرورش دهنــدگان میگــو  نــزد  را  امیــدواری  اقــدام 
مجتمع گمیشــان بیشتر کرد تا قراردادهای خود را برای 
تامیــن لارو میگــو و خــوراک پــرورش منعقــد کنند ولی 

هنــوز نگرانــی از نحــوه تامین آب مــورد نیاز پــرورش به 
قوت خود باقی اســت. شــروع ذخیره ســازی پست لارو و 
پــرورش میگو در مجتمع گمیشــان از میانه اردیبهشــت 
هر سال آغاز شده و تا میانه تیرماه ادامه دارد و برداشت 
محصول هم از شهریورماه تا اواسط مهر انجام می شود.
مدیر شــرکت شــهرک های کشاورزی گلســتان نیز گفت: 
ســال قبل برای لایروبی و ایجاد کانال انتقال آب جدید، 
197 میلیارد ریال هزینه شــد و تاکنــون 100 میلیارد ریال 
آن توسط این شرکت با پیمانکار تسویه و پرداخت باقی 
مانــده مطالبــه نیز در دســت پیگیری اســت. حمیدرضا 
مقصودلــو افــزود: لایروبــی ســالانه کانــال آب در مســیر 
مجتمــع پــرورش میگو گمیشــان تــا دریای خــزر، هزینه 
دارد و راهکار آن پایداری آب مطمئن برای پرورش این 
گونــه آبــزی در منطقه و حل نگرانی پــرورش دهندگان، 
تعییــن تکلیف ســامانه آبگیر برای این طــرح اقتصادی 
اســت. مدیرکل شیلات گلســتان نیز گفت: آب موردنیاز 
پرورش میگوی گمیشــان برای سال زراعی جاری تامین 

شده و از این بابت نگران وجود ندارد.
امســال  فروردیــن  اواخــر  از  افــزود:  جبــاری  اســماعیل 
لایروبی و ایجاد کانال جدید انتقال آب از دریای خزر به 
مجتمع پرورش میگو گمیشــان آغاز شده و تا هفته قبل 

افزون بر 17 هزار مترمکعب لای برداشت شد.
به گفته وی از ابتدای دهه ســوم فرودین لایروبی مســیر 
کانــال موجــود و ایجــاد ســه کیلومتــر کانال جدیــد برای 
دسترسی به آب در محدوده دریای خزر آغاز شده است.
مدیرکل شیلات گلستان اضافه کرد: علاوه براین، مجوز 
ســرمایه گــذاری برای جــذب هزار میلیــارد ریــال اعتبار 
مصوب رور نخست سفر دولت سیزدهم به گلستان )13 
اسفندماه 1۴00( در حوزه ایجاد زیرساخت پرورش میگو 
در گمیشان دریافت شده و این اعتبار برای اجرای طرح 
زیر ســاختی )ســامانه آبگیر( تا پایان ســال جــاری مورد 

بهره برداری قرار می گیرد.
بــه گفتــه وی در دور نخســت ســفر دولــت ســیزدهم به 
گلستان برای ایجاد زیرساخت پرورش میگو در گمیشان 

10 هزار میلیارد ریال اعتبار مصوب شده بود.
جبــاری از ابــلاغ ســه میلیــارد ریــال بــرای تامیــن بــرق 
موردنیــاز پرورش میگوی گمیشــان در ســفر دوم دولت 
ســیزدهم به گلســتان در اواخر پارســال خبر داد و افزود: 
بــا جــذب ایــن اعتبــار پســت ۶3 و خــط انتقــال رفــت و 
برگشــت برای مرکز پرورش میگو ایجاد خواهد شد. وی 
از پیگیــری حل انتقال پســاب و خروجی مــزارع پرورش 
میگو گمیشــان نیز خبر داد و یادآورد شــد: این مشکل با 
هماهنگی دادســتانی و اداره کل حفاظت محیط زیست 

استان حل می شود.
رییس اتاق بازرگانی، صنایــع، معادن و بازرگانی گرگان 
نیز توســعه صنعــت میگو در گلســتان را از ظرفیت های 
گفــت:  و  برشــمرد  صــادرات  توســعه  در  اســتان  ایــن 
سرمایه گذاری در ایجاد زیرساخت ساخت های موردنیاز 
ایــن صنعت می تواند برای اســتان رونق صــادرات و ارز 
آوری همراه داشــته باشــد. امیر یوســفی افــزود: نگرانی 
ســرمایه گذاران در حوزه پــرورش میگو در گلســتان باید 
مورد توجه قرار گیرد و مســوولان دولتی دولت سیزدهم 
در اســتان بــرای شــتاب در برطــرف شــدن آن، پــا به کار 
بوده و هستند. وی خواســتار ارایه راهکارهای کارشناسی 
بــرای شــتاب دادن بــه ایجــاد زیرســاخت های موردنیاز 
دغدغــه  رفــع  و  گمیشــان  در  میگــو  پــرورش  پایــداری 

پرورش دهندگان شد.
نایــب رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی 
گــرگان نیــز گفــت: تعییــن تکلیف ســامانه آبگیــر پایدار 
بــرای مجتمع پرورش میگوی گمیشــان یکی از نیازهای 
اساســی اســت که باید برای آن چاره اساســی اندیشــیده 
شده و نگرانی سرمایه گذاران برطرف شود. علی محمد 
چوپانــی از ســرمایه گذاران حوزه پرورش میگو گمیشــان 
خواست دولت را برای شــتاب در لایروبی کانال آبرسان 
کمــک کننــد. طبــق گــزارش مدیــرکل شــیلات گلســتان 
بــه ایرنا، امســال تولیــد بیش از چهــار هزار تُــن میگو در 
مجتمــع پــرورش میگــو در گمیشــان هدفگــذاری شــده 
اســت. بــا این وجــود، ایجــاد مجتمــع پــرورش میگو در 
گمیشان طرحی ارزشــمند در تولید ثروت برای گلستان 
در زمین هــای شــوره زار و غیرقابــل کشــت و رهــا شــده 
درحاشــیه دریــای خزر واقع در شــمال غرب این اســتان 
بوده که با حمایت دولت زمینه ســاز اشــتغال زایی برای 
بومیــان و تولیــد محصــول صادراتــی و ارزآور بــرای این 

استان شده است. بیش از 80 درصد میگوهای برداشت 
شده در اســتان گلســتان پس از عمل آوری و بسته بندی 

قابلیت صادرات به کشورهای دیگر را دارد.
به گفته کارشناســان شــیلات گلســتان، میگــوی تکثیری 
در مجتمع گمیشــان از نوع وانامی اســت که این گونه به 
علت شوری کم آب و اقلیم و خاک مناسب طی 120 روز 

پرورش یافته و به وزن 1۵ گرم می رسد.
گلســتان در ســال های اخیــر بــا روی آوردن بــه توســعه 
آبزی پــروری، به یکــی از اســتان های برتر پــرورش میگو 
در کشــور تبدیــل شــده کــه فراهــم آوردن مقدمات لازم 
بــرای تکمیل چرخــه تولید، علاوه بــر خودکفایی در این 
حوزه، میزان برداشــت این آبزی را افزایش خواهد داد. 
براســاس مطالعــات صورت گرفته شــیلات گلســتان، با 
بهره بــرداری از مجموع 2 فاز در مجتمع میگو گمیشــان 
به مســاحت 10 هــزار هکتار طی برنامه ای تــا افق 1۴0۴، 
ســالانه افــزون بر 17 هزار تــن میگو تولیــد و بیش از 100 

میلیون دلار برای کشور ارزآوری خواهد شد.

پرورش دهندگان میگو در گمیشان:

 آب می خواهیم

سرپرســت پــارک ملی گلســتان گفــت: مبــارزه بــا آفت و 
بیماری هــا در ۵00 هکتــار از جنگل هــای ایــن ذخیــره گاه 
زیســت کره به روش های مکانیکی و شیمیایی انجام شد و 
کارشناســان در مرحله بازنگری برای اطمینان از سلامت 

این مناطق قرار دارند.
وحید خیرآبادی آفت و بیماری ها را از چالش های مناطق 
جنگلی اعلام کرد و افزود: افت و بیماری  علاوه بر خسارت 
به درخت و درختچه ها به صورت غیر مستقیم بر کیفیت 
زیست حیات وحش تاثیر منفی می گذارد چراکه خیلی از 
گونه های جانوری با از بین رفتن پوشــش گیاهی مجبور به 

جابحایی و کوچ اجباری می شوند.
وی گفــت: ســال 1399 پس از انعقــاد قرارداد با دانشــگاه 
منابــع طبیعــی گــرگان برای نخســتین بــار پایــش آفت و 
بیمــاری  بــه صــورت پایلــوت در منطقــه حفاظت شــده 

جهان نما و پارک ملی گلستان انجام شد.
سرپرســت پــارک ملــی گلســتان افــزود: ایــن ذخیــره گاه 
زیســت کره در اصــلاح فنی بــه موزائیک  هــزار در هزار متر 
تقســیم بندی شــده و در نهایت ۵۴۵ موزائیک به صورت 
تصادفــی برای بررســی عوامل بیمــاری، آفــات و گیاهان 

انگلی و سطح خسارت انتخاب شد.
خیرآبادی بیان کرد: در این پایش پنج رتبه شامل رتبه یک 
)قرمز( با بیش از ۶0 درصد آلودگی، رتبه 2 )نارنجی( با 31 
تــا ۵1 درصد آلودگی، رتبه ســه )زرد( با پنــج تا 30 درصد 
آلودگــی، رتبه چهار )ســبز( با کمتر از پنــج درصد آلودگی 
و رتبــه پنــج )قهوه ای( شــامل مناطقی که از بــر اثر آفت و 

بیماری گیاهان آن خشک و از بین رفته، تعیین شد.
وی ادامه داد: از نظر رتبه بندی نزدیک به ۶0 هزار هکتار از 
جنگل های پارک ملی گلستان در رتبه چهار )سبز(، کمتر 
از 2۵ هزار هکتار در رتبه سه )زرد(، 2 هزار و 800 هکتار در 
رتبه 2)نارنجی(، 72 هکتار در رتبه یک )قرمز( و سه هزار و 

200 هکتار در رتبه پنج )قهوه ای( قرار گرفتند.
وی افزود: ۵7 گونه درخت و 32 گونه درختچه درگیر آفت 
و بیماری در پارک ملی گلســتان شناســایی شــد که درگیر 
19 گونــه بیماری مانند »زغالی بلــوط، فتیله نارنجی، لکه 
برگی، پوسیدگی ریشه و سفیدک های سطح برگ« به طور 
عمــده در درختــان بلوط، ممــرز، آزاد و ملچ، 9 گونه آفت 
ماننــد »پروانه خالدار زمســتانه، پروانه برگ خــوار بلوط، 
پروانه دم قهوه ای، سوســک برگ خوار، پروانه جوانه خوار 
بلوط و شپشــک پنبــه ای راش«، ۶ گونه قارچ مانند »قارچ 
سم اسبی« و 2 گونه گیاه نیمه انگلی شامل »دارواش ها و 

ارس واش« بودند.

سرپرســت پارک ملی گلســتان یــادآور شــد: متخصصان 
دانشــگاه منابــع طبیعــی گــرگان در 2 ســال گذشــته روی 
۵00 هکتــار از جنگل های با رتبه بندی قرمز و نارنجی این 
ذخیره گاه زیســت کــره در مناطقی مانند ییلاق و تنگه گل 
بــه صورت پایلــوت اقدامات مکانیکی و شــیمیایی مبارزه 
با آفت و بیماری هــا را انجام دادند و هم اکنون در مرحله 
بازنگــری ایــن مناطــق در بحث حفظ ســلامت هســتند. 
خیرآبــادی با تاکید بــر اهمیت اجرای برنامه هــا مبارزه با 
آفــات و بیماری ها در 2۵ هزار هکتار عرصه جنگلی پارک 
ملی گلســتان که در رتبه بندی به عنوان منطقه زرد رنگ 
شــناخته می شــود، گفت: با اجرای اقدامات پیشــگیرانه و 
مبــارزه در ایــن مناطــق که ســطح آلودگی به حــد بحران 
نرســیده می تــوان جلــوی گســترش آفــات و بیماری ها را 

گرفت.
وی یکی از پیامدهای آفت و بیماری ها در جنگل ها را افت 
توانایی درخت و درختچه ها دانست و افزود: وقتی درخت 
مقاومت خود را در مقابل آفات و بیماری ها از دست دهد 
به مرور خشــک می شود و دستاورد این وضعیت افزایش 

آتش سوزی ها در عرصه ها جنگلی خواهد بود.
سرپرســت پارک ملی گلســتان بیان کرد: ســال گذشــته با 
ارائــه مطالعــات انجام شــده در بحث آفــات و بیماری ها 
پــارک ملی گلســتان، در کارگروه پدافند غیرعامل اســتان 
اختصاص ۵0 میلیارد ریال از محل اعتبارات استانی برای 
اجــرای عملیات مقابلــه ای در این رابطه مصوب شــد اما 

هنوز تخصیص نداشتیم.
پارک ملی گلســتان نخســتین پارک ملی در کشــور اســت 
که به عنوان ذخیره گاه زیســت کره ســال 197۶ میلادی در 
سازمان یونسکو به ثبت رسید و همچنین ثبت جنگل های 

هیرکانی در سال 2019 بر ارزش آن افزوده است.
تاکنــون بیش از هــزار و 3۶0 گونه گیاهی، هــزار و 100 گونه 
حشره، 1۵0 گونه پرنده، ۶9 گونه پستاندار، 2۴ گونه خزنده 
و دوزیســت و 10 گونــه ماهــی در عرصه هــای جنگلــی و 
مرتعی و منابع آبی این پارک شناســایی شــده است. این 
ذخیــره گاه زیســت کره بــه دلیــل موقعیــت جغرافیایی، 
توپوگرافی و رویشگاهی شامل طیف وسیعی از زیستگاه ها، 
اکوسیستم ها و رویشگاه های تپه ماهوری با عناصر شاخص 
ایرانــی تورانی مانند درخت تاغ، گونه آهوی ایرانی، قوچ و 
میش، رویشــگاه های هیرکانی با عناصــری مانند درخت 
راش، گونــه جانــوری مــرال و زیســتگاه های کوهســتانی با 
عناصری مانند درخت ارس و گونه های پلنگ ایرانی و کل 

و بز است.
گونه های جانوری پارک ملی گلســتان شــامل آهو، پلنگ، 
تشــی، خرس قهــوه ایی، خرگوش، حشــره خورها، راســو، 
روبــاه، روباه ترکمنی، رودک، ســمور جنگلی، ســیه گوش، 
شــوکا، شــنگ، قوچ و میــش، کل و بــز، گراز، گربــه پالاس، 
گــرگ، مــرال، ســمندر، قورباغه جنگلــی، وزغ ســبز، لاک 
پشــت چهــار چنگالــی، مارمولــک بــی پــا، مــار آبــی، مار 

قیطانی، گرزه مار و افعی قفقازی است.
پارک ملی گلستان بزرگ ترین و قدیمی ترین پارک ملی 
کشــور با مساحت 91 هزار و 89۵ هکتار در حوزه سرزمینی 
شهرســتان گالیکش در شرق استان گلســتان واقع است و 
بخشی از آن در خراسان شمالی و استان سمنان قرار دارد. 
این پارک دارای سه نوع آب و هوای متفاوت خشک، نیمه 
خشک و نیمه مرطوب است که همین ویژگی باعث شده 
دارای پوشش گیاهی متنوع از استپ خشک تا جنگل انبوه 

باشد.

هشدارهای بهداشتی 
دامپزشکی گلستان با آغاز 

فصل گرما
معاون ســلامت دامپزشکی گلستان نسبت به احتمال 
بروز بیماری های مرتبط با فصول گرم سال هشدار داد.
عبدالوند گفت: با توجه به در پیش بودن فصل تابستان 
و آغاز گرمای هوا، تکثیر و فعالیت بندپایان و کنه ها نیز 
افزایــش یافته و از آنجا که کنه ها بعنوان ناقل در انتقال 
برخی بیماری ها از جمله تب خونریزی دهنده کریمه- 
کنگو )CCHF(، بابزیوز، تیلریوز و ... نقش اساسی دارند، 
رعایــت الزامــات و هشــدار های بهداشــتی دامپزشــکی 

ضروری است.
 او  ادامــه داد: بــه منظــور صیانت از ســلامت جمعیت 
دامــی اســتان و همچنین ســلامت دامــداران و جامعه 
انسانی، عملیاتی کردن برنامه های به سازی و بازسازی 
جایگاه های نگهــداری دام و اجرای برنامه های دوره ای 
ســم پاشــی این جایگاه ها و نیز دام ها ضروری و بســیار 
تاثیر گذار اســت.  عبدالوند با اشاره به بیماری مشترک 
 )CCHF( و مهلک تب خونریــزی دهنده کریمه- کنگو
بیــان کرد: این بیماری غیــر از ویرمی و تب چند روزه در 
دام فاقد هرگونه علایــم بوده و مخاطرات و عواقب آن 
در جمعیــت انســانی بروز نموده کــه می تواند به مرگ 

انسانی نیز منجر گردد.
 معاون ســلامت دامپزشــکی گلســتان با تأکید بر اینکه 
جمعیــت انســانی بــه ویــژه دامــداران از گروه هــای در 
معرض خطر ابتلا به این بیماری هستند افزود: ضروری 
اســت همه دامداران نســبت به رعایت کامل بهداشت 
فــردی در هنــگام تمــاس بــا دام، عدم خریــد دام های 
بــدون هویــت از مبدأ نامشــخص، سم پاشــی دوره ای و 
مســتمر دام و جایگاه های نگهداری دام و جمع آوری و 

تخلیه روزانه کود اقدام کنند.
 وی بــه شــهروندان توصیه کرد: هم اســتانی های حتما 
گوشــت قرمــز و آلایشــات دامی )جگــر، دل، قلــوه و ...( 
مــورد نیــاز خانوار خــود را از مراکز عرضــه مجاز و تحت 
نظارت دامپزشــکی تأمین کرده و از خرید گوشــت های 
بدون هویت حاصــل از ذبح غیرمجاز دام  پرهیز کنند، 
چرا که هیچگونه نظارت بهداشــتی توســط کارشناسان 

دامپزشکی بر آنها انجام نشده است.
 عبدالونــد گفــت: از ابتــدای ســال گذشــته تاکنــون بالغ 
بــر ۶10 هزار راس دام ســبک و ســنگین و 9۵0 هزار متر 
مربع جایگاه دام در مناطق روســتایی و کمتر برخوردار 
و محروم اســتان علیه انگل های خارجی دام سم پاشی 

شده است و همچنان ادامه دارد.

مبارزه با بیماری  جنگلی در ۵00 هکتار از پارک ملی گلستان انجام شد
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گیلان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2903 
دوشــــــــــــــنبه
 1403 اردیبهشت   24
04 ذی القعــده  1445

اخبار

بر اساس تفاهم نامه کمیته امداد و بنیاد مسکن

۵00 واحد مسکونی در استان گیلان 
ساخته می شود

۵00 واحد مســکونی بر اســاس تفاهم نامه کمیته امداد و بنیاد مســکن 
توسط این دو نهاد در استان گیلان ساخته می شود.

مدیرکل کمیته امداد گیلان عصر شنبه با حضور در بنیاد مسکن گیلان 
در جلســه ای با مدیرکل بنیاد مســکن عملکرد تفاهــم نامه احداث 30 

هزار واحد مسکونی فی مابین را بررسی و منعقد کردند.
»حامــد دائمــی« مدیرکل بنیاد مســکن گیلان به تشــریح فعالیت های 
بنیاد مســکن استان در بخش های مختلف، به ویژه تأمین مسکن برای 
اقشار کم درآمد پرداخت و افزود: کمیته امداد و بنیاد مسکن، به عنوان 
دو دســتگاه خدمــات رســان و مؤثــر در حمایــت از اقشــار محــروم و کم 

درآمد جامعه، منشأ خدمات و برکات فراوانی بوده اند.
»عبــاس اهرابی« مدیــرکل کمیته امداد اســتان ضمن ابراز خرســندی 
از انعقــاد تفاهــم نامه احداث واحدهای مســکونی روســتایی و شــهری 
ویــژه مددجویان کمیته امداد بیان کرد: این دو نهاد با همکاری هم، به 
خوبی توانســته اند اقدام های ویژه ای برای توســعه و آبادانی روستاها و 

حل مشکلات محرومین بردارند.
تفاهم نامه احداث 30 هزار واحد مسکونی در روستاها و شهرهای کمتر 
از 2۵ هــزار نفــر جمعیت در تاریخ 1۴ اســفند ماه ســال 1۴02 به صورت 
کشــوری با امضا ریاســت بنیاد مســکن انقلاب اســلامی و سید مرتضی 
بختیــاری رئیس کمیته امــداد امام خمینی )ره( منعقد گردید و ســهم 

استان گیلان در این تفاهم نامه ۵00 واحد مسکونی است.
با توجه به برگزاری این جلســه مقرر شــد کمیته امداد اســتان نسبت به 
معرفــی افراد اقدام و بنیاد مســکن گیلان مقدمات دریافت تســهیلات 
و کمــک بلاعــوض را فراهــم ســازد. در این طــرح به هر یــک از واجدان 
شــرایط 3,۵00 میلیــون ریال تســهیلات طرح ویژه مســکن روســتایی و 

کمک بلاعوض به مبلغ 1,۵00 میلیون ریال پرداخت می شود.

مدیرعامل شرکت گاز گیلان عنوان کرد؛

گاز رسانی به 37 روستای کوهستانی و 
صعب العبور گیلان در سال گذشته 

شــرکت گاز اســتان گیــلان طــی ســال 1402 توانســت بــه 37 روســتای 
کوهستانی و صعب العبور گازرسانی کند.

در  گیــلان  اســتان  گاز  شــرکت  مدیرعامــل  جمال نیکویــی«  »عیســی 
حاشــیه بیست و هشــتمین نمایشــگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و 
پتروشــیمی درخصوص عملکرد این شــرکت در زمینه جذب مشــترک 
گفــت: بــا برنامه  ریزی هــای به عمــل آمده، این شــرکت در ســال 1402 
توانســت بالغ بر 25 هزار متقاضی گاز شهری و 18 هزار و 500 متقاضی 

گاز روستایی را به شبکه سراسری گاز متصل کند.
جمال نیکویی اظهار داشت : برای تحقق این مهم بالغ بر 449 کیلومتر 
شــبکه توزیــع و خــط تغذیه اجــرا و بیــش از 13 هزار و 217 انشــعاب در 

سراسر استان نصب شده است.
مدیرعامل شــرکت گاز اســتان گیلان با اشــاره به این کــه هم اکنون همه 
شــهرها )بــه غیر از ماســوله جهت دارا بــودن بافت تاریخــی( و 2 هزار و 
157 روستای استان برخوردار از گاز طبیعی هستند، گفت:  سال گذشته 

شرکت گاز استان گیلان توانست به 37 روستا گازرسانی کند.
وی در بخشــی دیگر از ســخنان خود گاز را موتور محرک تولید دانســت 
و گفــت: ایــن شــرکت همچنیــن در ســال 1402 طــرح گازرســانی به 49 
صنعت با حجم جایگزینی سوخت 30 هزار مترمکعب بر ساعت را به 

انجام رساند و بر ظرفیت تولید در استان افزود.
جمال نیکویــی ادامــه داد: بــا برخــورداری ایــن صنایــع از گازطبیعــی، 
مجموع صنایع گازدار اســتان به 6 هزار و 665  مشــترک رســیده که این 

مهم نشان از توجه ویژه شرکت گاز به امر تولید و اشتغال دارد.
مدیرعامــل شــرکت گاز اســتان گیــلان در خاتمــه هــدف این شــرکت را 
تحویــل امــن و پایــدار گاز طبیعی به مشــترکین عنوان کــرد و گفت: این 
شــرکت هم اکنون به پایان عملیات توســعه گازرســانی نزدیک شــده و 
تمام تلاش خود را برای افزایش سطح کیفی خدمات با هدف افزایش 
رضایتمنــدی مردم و مشــترکین به کار بســته اســت. بیســت هشــتمین 
نمایشــگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشــیمی از تاریخ 19 الی 
22 اردیبهشــت ماه در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران با 

حضور شرکت های داخلی و خارجی آماده بازدید علاقمندان است.

مدیر کل صنعت، معدن و تجارت گیلان از آغاز فرآیند انتخاب واحدهای نمونه صنعتی و معدنی در استان خبر داد.
»تیمــور پورحیــدری« از انتخــاب واحدهــای نمونه صنعتی و معدنی اســتان خبــر داد و اظهار کرد: صنایع و معادن اســتان تا 2۶ اردیبهشــت 
فرصت دارند در فرآیند انتخاب واحدهای نمونه شرکت کنند. پورحیدری افزود: اسامی واحدهای صنعتی و معدنی استان که امتیازات لازم 
را به دســت آورند جهت انتخاب واحدهای نمونه ملی به وزارت صمت ارســال می شــوند. وی با بیان اینکه هر ســاله یک یا چند واحد نمونه 
ملی از استان گیلان انتخاب می شود، افزود: واحدهای صنعتی و معدنی استان می توانند از طریق پورتال اداره کل صمت گیلان و یا از طریق 
معاونت صنایع و معادن این اداره کل فرم های مربوطه را دریافت و در فرایند انتخاب واحدهای نمونه صنعتی و معدنی شرکت کنند. مدیر 
کل صمت گیلان توضیح داد: ارزیابی و بررسی های اولیه برای معرفی برگزیدگان این رقابت ملی ابتدا در کارگروه های استانی انجام می شود 
و سپس برترین های هر استان به کارگروه مرکزی در وزارت صمت معرفی و در این کارگروه برترین ها انتخاب می شوند و در روز ملی صنعت 
و معــدن مــورد تقدیــر قرار می گیرند. پورحیدری ادامه داد: تولید در هر کشــور زمینه ســاز توســعه اقتصادی و رفاه اجتماعی برای شــهروندان 
اســت و تجلیل از واحدهای صنعتی و معدنی می تواند انگیزه فعالان این عرصه را افزایش داده و گامی اساســی در راســتای رونق تولید که از 

خواسته های اصلی رهبر معظم انقلاب از مسئولان است برداشته شود.

مدیر کل صمت  گیلان خبر داد؛

 آغاز انتخاب
  واحدهای نمونه 
صنعتی و معدنی استان 

رودبــار در جنوب اســتان گیلان قــرار دارد، علاوه بر اینکه 
وسیع ترین شهرستان اســتان است با توجه به پراکندگی 
و اقلیــم کوهســتانی بــه نوعــی شهرســتان محــروم هم 
محســوب می شــود، بــا وجود اینکه ســدهای ســفیدرود، 
تاریک و آیت الله بهجت و همچنین سد در حال احداث 
دیــورش در ایــن شهرســتان قــرار دارد امــا در حــوزه آب 
شــرب با مشــکلاتی مواجه اســت؛ افتتاح آزادراه منجیل 
رودبــار، اختصــاص اعتبــار 300 میلیــارد تومانی جهت 
نوسازی خطوط انتقال آب، احیاء معادن کوهی، سرعت 
پیشــرفت پروژه ســد دیــورش از جمله اقدامــات دولت 
است که نشان می دهد چرخ توسعه در شهرستان رودبار 

شتاب گرفته است.
ظرفیت هــای غنــی  بــه  اشــاره  بــا  عموپــور  طهمــورث 
شهرستان رودبار اظهار کرد: رودبار وسیع ترین شهرستان 
استان بوده و 18 درصد از خاک استان را دارد، بالغ بر 80 
درصد شهرســتان رودبار کوهســتانی بوده و حــدود 1000 

کیلومتر هم راه اصلی و فرعی دارد.
فرمانــدار شهرســتان رودبــار افــزود: شهرســتان رودبــار 
به ســبب همجــواری با چهار شهرســتان قزویــن، طارم، 
ســیاهکل و مرکز استان پرترددترین شهرستان است لذا 
این وسعت جغرافیایی و کوهستانی بودن، کار را سخت 
کرده و باعث شده آنطور که شایسته است در دولت های 
گذشته مورد توجه قرار نگیرد و نمونه بارز آن 8.2 کیلومتر 
آزادراه رودبار منجیل بود که 13 سال نیمه تمام رها شده 
بود، یکی از مشــکلات مردم شهرستان ترافیک عظیمی 

بود که گاها به 30 کیلومتر تا ورودی لوشان می رسید.
وی بــا اشــاره بــه اینکــه 70 درصــد مســافران از محــور 
رودبــار وارد اســتان می شــوند، ادامــه داد: علاوه بر اینکه 
شــدت ترافیــک بــرای مســافران ایجاد مشــکل می کرد، 
خــود شــهروندان لوشــان، منجیــل و رودبــار هــم گرفتار 
می شــدند، نمی توانســتند به امورات روزانه خود برسند 
که پیگیری های انجام شــده توســط اســتاندار باعث شد 
چندیــن مرحلــه معــاون وزیــر را بــه شهرســتان دعوت 
کنیم تا حساسیت پروژه برجســته شود، در نهایت اواخر 
اسفندماه سال گذشته در آستانه تعطیلات نوروز آزادراه 

منجیل رودبار افتتاح شد.

ë برخورد جدی با بنگاه داری دهیاران
وی در خصــوص ســد آیــت الله بهجــت کــه یکی دیگــر از 
ســدهای شهرستان اســت، گفت: ســد آیت الله بهجت با 
اینکه در شهرســتان رودبار اســت اما متاسفانه برای شرب 
خــود شهرســتان رودبــار پیش بینــی نشــده و فقــط بــرای 
شهرســتان رشت و حومه اســت. عموپور با اشاره به انجام 
31 ســفر استانی استاندار به شهرستان رودبار طی دو سال 
گذشــته، بیان کــرد: بــا روی کار آمدن دولت ایــران قوی که 
به توجه بر مناطق محروم تأکید دارند، بســیاری از راه های 
روستایی در حال ترمیم و آسفالت هستند،  در ابتدای دولت 
ســیزدهم 2۴ روستای شهرســتان فاقد گاز بودند اما اکنون 
بســیاری از روســتاها حتی نوده فاراب که هم مرز با اســتان 
قزوین اســت از نعمت گاز طبیعی برخوردارند یا در حال 
گازرسانی هستند. فرماندار شهرستان رودبار در خصوص 
راه هــای روســتایی ایــن شهرســتان گفــت: در شهرســتان 
خصوصــا در بخــش عمارلو کــه بزرگتریــن و محروم ترین 
بخش اســت راه های روستایی وجود دارد که هنوز خاکی یا 
گِلی هســتند، هدف گذاری و برنامه ریزی لازم انجام شــده 
تا مشــکل این مســیرها هم حل شــود. این مقام مســئول 
در شهرســتان رودبــار در خصــوص تغییــر کاربری هــا در 
شهرستان بیان کرد: طرح هادی روستایی هر 10 سال یک بار 
بازنگری می شود و به تناسب شرایط جلساتی در فرمانداری 
برگزار و تصمیماتی اتخاذ می شود، در طرح هادی نگاه اول 
به خود روســتائیان اســت و در این راستا حتی به ساکنین و 
افراد بومی کمک می کنیم اما اگر خلافی از ســوی دهیاری 
رخ دهد، برخورد قاطع می کنیم زیرا دهیار نماینده دولت 
در روستاست و اگر مرتکب خلاف شود یا بنگاه داری کند به 
جد برخورد می شود، در این راستا حتی دو مورد دهیار عزل 
شدند و اگر اعضای شورا هم مرتکب چنین تخلفاتی شوند 
بررسی و در نهایت مجازات می شوند لذا تاکید ما بر رعایت 

مُر قانون است.

ë  اختصــاص اعتبــار 300 میلیارد تومانی بــرای احیای
اتصالات آب شرب رودبار

مقــام عالــی دولــت در شهرســتان رودبــار در خصــوص 
ترمیــم فرســودگی اتصــالات آب شــرب این شهرســتان 

گفــت: 1۵ خرداد ســال گذشــته میزبــان دکتــر قالیباف، 
رئیس مجلس در حاشیه حضور در سالگرد شهید یونس 
حسینی رودباری بودیم که جلسه شورای اداری استان با 
دستور استاندار در فرمانداری رودبار برگزار شد، مجموع 
مطالبات شهرستان کمک به ترمیم فرسودگی اتصالات 
آب شــرب شهرســتان بود. بعــد از زلزله دلخراش ســال 
13۶9 که تمام زیرساخت های وقت تخریب شده بودند، 
ایــن اتصالات موقتی و اورژانســی احیا شــدند کــه به این 
منظور از لوله های چدنی استفاده کردند؛ طی این سال ها 
بــه دلیــل رطوبت و پوســیدگی لوله هــا، آب شــرب قابل 
استفاده ای خصوصا در لوشان و منجیل وجود ندارد، در 
سفر رئیس مجلس به شهرستان مقرر شد به ارزش 300 
میلیــارد تومان از محل اعتبارات مجلس به شهرســتان 
رودبار در قالب تهیه تجهیزات اختصاص یابد که در حال 
پیگیری و جذب این اعتبار در بودجه سال جاری هستیم.
وی بــا بیان اینکــه علاوه بر آیتم جمعیت، وســعت هم 
در تخصیص و توزیع اعتبار شهرســتان تاثیرگذار اســت، 
تصریح کــرد: شهرســتان رودبار بعــد از رشــت، تالش و 
رودســر با جمعیــت پراکنده و کوهســتانی و وســعت در 
جایگاه چهارم توزیع بودجه اســتان قرار دارد که اکثر این 

بودجه هم صرف آب و راه در شهرستان می شود.
عموپور تاکید کرد: نمی توان به یک باره موانع را برطرف 
کــرد بلکــه در یک بــازه زمانی می تــوان بــا برنامه ریزی و 
هدف گذاری به نتیجه مطلوب رســید، به عنوان مثال در 
منطقه ســندس بخشــی از جاده همیشــه در حال رانش 
بود که پس از انجام مطالعات توپوگرافی و زمین شناسی 
مشکل شناســایی و رفع شد و جاده  مذکور آسفالت شده 
اســت. فرمانــدار رودبــار در خصــوص رانــش روســتاس 
خرشــک و سرنوشــت ســاکنان ایــن روســتا گفــت: رانش 
روســتای خرشک به دلیل برداشــت غیراصولی معدنی 
که در بالادست روستا وجود داشت، رخ داد. در خردادماه 
ســال 1۴00 معــدن رانش کرد و ســه خانه زیــر آوار رفت و 
ســپس این روستا غیرمسکونی اعلام شــد؛ منطقه ای در 
نزدیکی روســتا وجود داشــت که مقرر شده 18 خانه آنجا 
احــداث شــود در حال حاضر پی کنی هشــت خانــه آغاز 
شده که جا دارد از بنیاد مسکن و اداره کل صمت که مبلغ 
دو میلیــارد تومانی را از محل خزانــه دولت برای احداث 
مســکونی روســتائیان اختصاص دادند، حدود 3۴ واحد 
باید ساخته شود و به دنبال این هستیم از منابع طبیعی 

زمین در اختیار مابقی روستائیان بگذاریم.

ë  رودبار؛ دومین قطب صنعتی و اولین قطب معدنی
گیلان

وی با بیان اینکه شهرستان رودبار دومین قطب صنعتی 
و اولین قطب معدنی استان است، تصریح کرد: معادن 
دو نوع کوهی و رودخانه ای هســتند، معادن رودخانه ای 
در یک بازه زمانی مشخص مجوز برداشت دارند و اداره 
کل صمــت پــس از اســتعلامات لازم از آب منطقــه ای 
و محیط زیســت مجــوز برداشــت می دهد امــا در قانون 
معادن اســتعلام از دســتگاه های امنیتی و سیاسی برای 
معــدن کوهــی دیده نشــده و ضعــف قانون اســت که از 
استاندار و نماینده مجلس خواستیم در بازنگری قوانین 
نقــش فرمانداری هــا در مجوز برداشــت معــادن کوهی 
در نظــر گرفتــه شــود. مقــام عالــی دولت در شهرســتان 

رودبــار بــا بیان اینکــه این شهرســتان بیشــترین معادن 
کوهــی را در اســتان دارد، افزود: در شهرســتان رودبار 3۴ 
معدن مخلوط کوهی، سنگ نما و سیلیس فعال است، 
واگذاری معادن از طریق برگزاری مزایده انجام می شود 
کــه و ظرف مــدت معلوم فرصــت برداشــت و فعالیت 
اقتصادی دارند، اگر در مدتی که معادن واگذار می شــود 
برداشــت و احیــا نشــود بــه ســرمایه گذار دیگــری واگذار 
خواهد شــد تا چرخه اقتصادی و اشــتغال معــادن راکد 
فعال شــود، حدودا 20 درصد معادن راکد شهرســتان از 

سرمایه گذاران غیر بومی استان هستند.
عموپور ادامه داد: معادن وقتی فعال باشند باید ماهانه 
مبلغی را به حســاب خزانه دولت پرداخت کنند و طبق 
قانــون معادن، ۴3 درصــد از حقوق قانونی معادن باید 
بــه شهرســتان برگــردد کــه در بخــش زیســت محیطی، 
منابــع طبیعی و زیرســاخت های منطقه هزینه شــود، تا 
قبل از دولت ســیزدهم ریالی از این محل به شهرســتان 
برنمی گشــت که با پیگیری ها درصد تفکیک شد و مبلغ 
دو میلیارد کمک به بازســازی روستای خرشک از همین 
محل تامین اعتبار شــده اســت. علاوه بــر این هر معدن 
فعال حدودا به ۶0 خانوار بهره می رساند لذا باید معادن 
راکــد فعــال و احیــا شــوند. فرمانــدار شهرســتان رودبــار 
در خصــوص تصفیه پســاب های صنعتــی کارخانجات 
روغن کشــی زیتــون در منجیــل بیان کــرد: در ســال 1۴02 
جلســاتی را مدیــران کارخانجــات روغن کشــی شــهرک 
بابائیــان منجیــل با حضــور کارشناســان محیط زیســت 
برگــزار کردیــم، کارخانجــات مذکــور موظــف شــدند که 
حوضچه هایی را برای کنترل آلودگی پساب ها تعبیه کنند 
که فقط یک کارخانه قبول کرد تا چنین هزینه ای را انجام 
دهد، در چنین شــرایط محیط زیســت بعد از هشــدارها 
طرح دعوی کرد و دستگاه قضایی هم دستور پلمب داد 

و حتی از کارگران اتباع غیرمجاز استفاده می کردند.

ë  وضعیت شهرستان رودبار در مسکن مهر و نهضت
ملی مسکن

وی افــزود: یکی از بدترین پســاب ها را در شــهر صنعتی 
لوشــان که بزرگترین شهر صنعتی اســتان است، داریم. 
و  روی  ســرب،  زمینــه  در  آنجــا  کارخانجــات  از  خیلــی 
تولیــد الــکل فعالیت می کننــد، بســتن تصفیه خانه این 
شــهرصنعتی یکــی از اقدامــات موثــر بود چــون نه تنها 
مانع آلودگی نبود بلکه بدتر باعث آلودگی با پساب های 
خطرناک می شد، در حال حاضر چندصد میلیارد تومان 
هزینه شــده و در حــال تکمیل تصفیه خانه هســتیم و با 
راه اندازی آن پســاب های وحشــتناک این شــهر صنعتی 
تصفیه می شــود. مقام عالی دولت در شهرستان رودبار 
بــا بیــان اینکــه شهرســتان رودبــار بــه دلیــل توپوگرافــی 
منطقــه، زمیــن چندانی نــدارد، گفت: در بحــث جوانی 
جمعیــت و متقاضیان فرزندآوری ۶9 نفر با چهار فرزند 
در شهرســتان رودبار ثبت نام کردند، که ســال گذشته به 
عنوان اولین شهرستان در استان به 20 نفر زمین همراه با 
سند مالکیت واگذار شد، مابقی هم در حال اقدام است.

عموپــور در خصــوص ســهم شهرســتان از نهضت ملی 
مســکن بیان کرد: در طرح نهضت ملی مســکن تاکنون 
2700 نفــر در شهرســتان ثبت نــام کردنــد کــه پــس از 
بررسی ها 31۴ نفر تایید شدند، 2۶2 نفر انصراف دادند، 

1۶2 نفر در حال بررســی مجدد هســتند و عده ای هم به 
دلیل داشــتن ســند مالکیت انصراف دادنــد، همچنین 
37۶ نفر که تحت پوشــش نهادهای حمایتی هســتند با 

نگاه ویژه تری تعلق می گیرد.
فرمانــدار رودبــار در خصــوص مســکن مهــر شــهرهای 
منجیل، رودبار و جیرنده و رستم آباد گفت: مسکن مهر 
منجیل با حــدود 1007 واحــد در ابتــدای ورودی آزاد راه 
در حال احداث اســت که تاکنون چندین مرحله توســط 
مسئولین کشــوری بازدید شده، مشــکلاتی وجود داشت 
کــه در حــال پیگیری اســت؛ در رســتم آباد هــم برخی از 
تعاونی هــا منحــل شــد و مدیریت به بخــش خصوصی 
واگذار شــد، 21 خانوار تحت پوشش کمیته امداد هستند 
و حتی آورده ای پرداخت کردند اما همچنان واحدشان را 
تحویل نگرفته اند که پیگیر حق این بزرگواران هستیم، در 
مسکن مهر رودبار هم 102 واحد دولتی داشتیم که اسناد 
مالکیت هم برایشان ثبت شده نواقصی وجود دارد که در 
حال رفع شدن هستند، قسمت های نیمه کاره به صورت 

خود مالک در اختیار پیمانکار است.

ë پل منجیل – طارم ۹۲ درصد پیشرفت فیزیکی دارد
عموپــور در خصوص پیشــرفت فیزیکی پل ســفیدرود و 
منجیــل – علی آباد گفت: 90 درصد مــراودات تجاری و 
غیره طارم در رودبار انجام می گیرد و لذا احداث این پل 
تاثیر بســیاری در ســهولت تردد ایجاد می کند تاکنون پل 
منجیــل – طارم 92 درصد پیشــرت فیزیکی داشــته و در 
حال اجرای قالبندی و رمپ و مســیر اتصال به آسفالت 
هســتند که اقدام بزرگی اســت، در صورت مساعد بودن 
شــرایط مالــی هفتــه دولت قابــل افتتــاح بــوده البته در 
ماه هــای آینــده قبــل از هفته دولــت قابل بهره بــرداری 
اســت. همچنیــن پــل منجیــل- طــارم - پــل ســاحلی 
سفیدرود با 9۵ درصد پیشرفت فیزیکی به علت کمبود 

اعتبار و مطالبات پیمانکار رمپ های اتصال اجرا نشد.
فرماندار شهرستان رودبار در خصوص پسماند و تفکیک 
از مبــدا تصریــح کرد: سیاســت اســتان این اســت که هر 
شهرســتان برای خود یک لندفیل داشــته باشــد، در این 
راستا مکانی را برای زباله های شهرستان در نظر گرفتیم 
و ازطرفــی تنهــا شهرســتانی بودیم که شــهرداران مان را 
برای آشنایی با تکنولوژی دستگاه زباله سوز به روسیه که 
از نظر زیست محیطی به ما نزدیک است، اعزام کردیم. 
ان شاالله از محل اعتبارات زیست محیطی بتوانیم اولین 

دستگاه زباله سوز را وارد رودبار کنیم.
وی با اشاره به اقدامات انجام گرفته در راستای صادرات 
زیتــون، بیــان کرد: یکــی از دســتاوردهای هیــات اعزامی 
مدیــران ارشــد اســتان بــه روســیه، انعقــاد قراردادهایی 
پیرامــون صادرات زیتون بود، امیدواریم امســال بتوانیم 
بــا ســرمایه گذاری در بســته بندی بتوانیــم زیتــون خوبی 
را صــادر کنیــم. عموپــور در خصوص وضعیــت نظارت 
بر پســاب کارخانجات روغن کشــی و کنتــرل آلودگی ها یا 
تصفیه شــیرآبه های این کارخانجات گفت: کارخانجات 
روغن کشی در شهرستان محدوده گنجه وضعیت نرمال 
و خوبــی داشــتند و حتی بــرای اخذ عنوان صنعت ســبز 
نیــز کاندید بودنــد. بخش دیگری از صنایع روغن کشــی 
که در شــهرک صنعتی لوشــان قرار دارند کــه قبل از این 
چالش فراوانی داشتند اما با افتتاح فاز اول تصفیه خانه 
شهرک صنعتی لوشــان بخش زیادی از مشکلات آن ها 
کاســته شــده لیکن همچنان پــاره ای از مشــکلات در این 
محــدوده وجود دارد که تــلاش داریم آن را رفع کنیم اما 
مشکل اصلی شهرستان در صنایع روغن کشی مربوط به 
شــهرک ایثارگران منجیل بوده که صنایع مستقر در این 
شــهرک ظرفیت های کافی برای استقرار در این مکان را 

نداشته و عمدتاً آلاینده هستند.
فرماندار شهرستان رودبار افزود: طی دو سال قبل اقدام 
به پلمب و تعطیلی این واحدها و معرفی آنها به مرجع 
قضایی و وصول جرایم زیست محیطی از آنها شده است 
لیکن در ســال گذشــته با توجه به کمبود محصول زیتون 
مشــکلات ایجاد شــده از طرف آنها در حدی نبوده است 
کــه منجر به تعطیلــی و اخذ حکم قضایــی برای پلمب 
صنایع مستقر گردد لذا تعهدات لازم از این صنایع اخذ 
شــده است تا نسبت به رفع مشکل آلایندگی خود اقدام 
کننــد و در غیــر این صــورت و انجام فعالیــت بدون رفع 
مشکل بدون هیچ تعارفی برای پلمب به مرجع قضایی 
معرفی خواهند شــد. وی در خصوص مجتمع فرهنگی 
ایثارگــران منجیــل گفــت: مجتمــع فرهنگــی ایثارگــران 
شــهرک منجیــل بیش از دو دهه اســت که بعــد از زلزله 
نیمه تمام رها شــده بود، سال گذشته بعد از بازدید وزیر 
ارشــاد اعتباراتی پیش بینی شــد، در حــال حاضر تجهیز 
کردن داخل مجموعه باقی مانده که ظرف دو سال آینده 

تکمیل می شود و در اختیار عموم قرار می گیرد.

شتاب چرخ توسعه در شهرستان رودبار

معاون طرح و توسعه برق منطقه ای گیلان خبر داد
 پست ۲0/63/۲30 كیلوولت 

غرب رشت آماده بهره برداری است 
معاون طرح و توسعه شرکت برق منطقه ای گیلان گفت: پست غرب رشت از مهمترین پروژه های صنعت برق استان 

است و از نظر فنی احداث این پست برای کلان شهر رشت بسیار حیاتی و ضروری بود .
»محمــد افتخــاری« معاون طرح و توســعه شــرکت بــرق منطقه ای گیــلان در جریــان بازدید جمعــی از خبرنگاران 
رســانه های اســتان از پست غرب رشت گفت: این پروژه یکی از 11 پروژه حیاتی شرکت برق  منطقه ای گیلان در بخش 
پست و جزو 180 اقدام عملیاتی تدوین شده وزارت نیرو برای عبور موفق از اوج بار سال جاری بود که عملیات اجرایی 
آن با تلاش جهادی و شبانه روزی کارکنان شرکت برق منطقه ای گیلان قبل از اوج بار سال جاری به اتمام رسید و آماده 

بهره برداری است.
افتخــاری در خصــوص اهــداف احــداث این پروژه گفت: هــدف از احداث پســت 230.63.20 کیلوولت غرب رشــت، 

تعدیل بار پست های انتقال مجاور و تقویت شبکه فوق توزیع مرکز استان گیلان است.
معاون طرح و توسعه با بیان اینکه این پروژه از نظر ظرفیت سازی بزرگترین پروژه شرکت برق منطقه ای گیلان است، 
افزود: برای اولین بار در اســتان گیلان در این پســت از 2 ترانس هر کدام با ظرفیت 200 مگاولت آمپر اســتفاده شده و 

سیستم عایقی پست  GIS و سیستم کنترلی آن از نوع DCS است.
افتخاری خاطر نشــان کرد: این پروژه زیربنایی و ملی از مهمترین پروژه های صنعت برق اســتان اســت و از نظر فنی 
احداث این پســت برای کلان شهر رشت بســیار حیاتی و ضروری بود و نقش بسزایی در پایداری برق این شهرستان و 

تامین برق مشترکان محترم این منطقه دارد.

در سال 140۲ تحقق یافت
 رشد 4 درصدی کارگاه های

 دارای بیمه شده مشمول تامین اجتماعی در گیلان
افزایش بیش از 1۶00 واحد تولیدی، صنعتی، صنفی و خدماتی در زمره کارگاه های فعال دارای بیمه شدگان مشمول 
قانــون کار و تامیــن اجتماعی در ســطح اســتان گیلان، جلــوه ای از اراده برای حرکت در مســیر جهش تولیــد، رونق و 

شکوفایی اقتصادی است.
به گزارش روابط عمومی اداره کل تامین  اجتماعی استان گیلان، بر اساس آخرین آمار منتشره مرکز آمار و اطلاعات 
این مجموعه، تعداد کارگاه های فعال ) دارای بیمه شده و لیست حق بیمه( در سال 1۴02 با ۴ درصد رشد از ۴1 هزار 
و 3۴9 مورد به ۴3 هزار و 1۵ مورد رســیده اســت که از حیث تعداد افزایش )1۶۶۶ مورد( به نســبت ســال قبل از آن ) 

افزایش 11۶۵ کارگاه ( بیش از ۴0 درصد رشد داشته است .
در این گزارش با بیان اینکه میزان رشــد کارگاه های فعال ) بر اســاس تعاریف ســازمانی - دارای بیمه شــده و لیســت 
حــق بیمــه ( در ســال 1۴01 معــادل 9/2 درصد بوده و از ۴0 هــزار و 18۴ مورد به ۴1 هــزار و 3۴9 مورد افزایش یافته بود 
آمده اســت اقدامات اجرایی از قبیل بازرســی های کشفی، بازرســی های تیمی و تلاش برای صیانت از حقوق جامعه 
کارگری و از سویی فعالیت های صورت گرفته در جامعه همسو با رویکردهای شعارهای سال برای جهش تولید و رونق 

اقتصادی از بسترها و عوامل این رشد در سال های اخیر است.
در حال حاضر قریب به 80 هزار واحد کارگاهی در حوزه های مختلف تولیدی، صنعتی، خدماتی، صنفی و ... در تامین 
اجتماعی گیلان دارای پرونده هســتند که بیش از ۴3 هزار فقره از آنها فعال یعنی دارای بیمه شــده و لیســت جاری 

حق بیمه و افزون بر 3۶ هزار و ۵00 مورد نیمه فعال ) فاقد بیمه شده ولی دارای پرونده مطالباتی از گذشته ( است.
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1. جیوه -  شکیبا –   ریگ نرم
2. شیر آغوز -  اسلوب -  کاغذ مقوایی

3. سقف فرو ریخته -  بی خطر -  پیش شماره -  خاطر
4. نقاش شهیر فرانسوی  -  کنایه از حرفه

5. دریا -  غوزه پنبه -  از ورزشهای مفرح -  کلاه فرنگی
6. طمع -  مؤسس مرکز  اسلامی انگلیس -  رکن

7. فرستاده شده -  اسب بارکش -  تیر

8. ماشین جنگی-  ابزاری در دست  برق کار -  سازمان مخوف آمریکا
9. مردمان-  قدرت -   نزدیکان

10. جمع درس -  هنر هفتم -  اشاره به دور
11. حرف انتخاب -  مهاجم اسبق میلان -  حرف فاصله -  رود روسیه

12. از نخست وزیران عهد قاجار -  مریخ
13. اجاره -  ضمیر خودخواه -  صعود -  ویران

14. مادر -  ایالت -  از اصلاحات دستوری زبان فارسی
15. بزرگ – قدرت -    اجبار

حل جدول کلمات متقاطع  52 

جدول کلمات متقاطع 53      

عمودی:

    افقی:
1. آسمان - تنها کمک داور ایرانی جام جهانی 2010 آفریقای جنوبی -  نقیض کاخ

2. دوست -  طلایی -  زیاده روی
3. دروازه بان  اسبق پرسپولیس -  توانایی خواندن و نوشتن-  مسابقه اتومبیلرانی

4. دستمال -  ایستاده -  مروارید
5. شهر زلزله زده ایران -  آزاد -  ترس

6. نا شایست -  محل روییدن نی
7. روزه -  صبور -  تاکسی جادار -  حرف ندا

8. محل نگهداری پول -  ممد -  اولین شهید مرد اسلام
9. رها -  نام آذری-  آغاز -  حق مخالفت

10. از سرداران رومی -  بی موقع
11. تیرگی -  همبازی جری -  دل آزار کهنه

12. ضمیر جمع -  گل آهک -  کارگردان فیلم چشمان سیاه 
13. نژاد ایرانیان -  سازمان فضایی آمریکا -  هلاک

14. تارا -  باهوش -  شبیه
15. کشور هفتاد و دو ملت -  پسر حبیب الله خان و نوه محمدولی خان ساعدالدوله -  ماه تمام

خبر

معــاون فرهنگــی و امور جوانــان اداره کل ورزش و جوانان مازندران از برگزاری انتخابات شــبکه فعالیت تخصصی ســازمان های مردم 
نهاد در بابلسر خبر داد

محمــد رضــا ییلاقــی معــاون فرهنگــی و امــور جوانــان اداره کل ورزش و جوانــان مازنــدران با اعــلام این خبــر گفت : رویکــرد دولت در 
مردمی ســازی و اســتفاده از ظرفیت جوانان در تصمیم گیری، تصمیم ســازی، اجرا و نظارت است و سازمان های مردم نهاد جوانان در 

این مسیر تاثیرات بزرگی خواهند داشت.
ییلاقی بیان داشت : تمام تلاش، نگاه و هدف راه اندازی شبکه های تخصصی تشکل های جوانان هم افزایی حداکثری در استان است 
و دولت معتقد اســت که کارهایی که قابل واســپاری به مردم اســت باید جمع بندی شده و به مردم واگذار شود و در واقع دولت تصمیم 
دارد که مردم خودشان در همه امور مشارکت داشته باشند. وی اضافه کرد: انتخابات شبکه فعالیت تخصصی سازمان های مردم نهاد 
جوانان همراه با هماهنگی رویداد استانی هم افزا در روز یکشنبه 23 اردیبهشت ماه در مجموعه شهید عظیمی بابلسر برگزار می گردد.

از ابتدای دولت سیزدهم

بیش از 3.۵ هزار میلیارد ریال پروژه 
ورزشی در گیلان به انجام رسید
مدیــرکل ورزش و جوانــان گیــلان با بیان اینکه طی ســه ســال اخیر 
پروژه های ورزشــی مهمی در گیلان به انجام رســیده اســت، گفت: 
در ایــن مــدت در مجموع 19۶ پروژه ورزشــی با مجموع اعتبار ســه 
هزار ۵7۶ میلیارد ریال در زمینه ارتقاء ظرفیت های ورزشی شهری 

و روستایی استان به انجام رسید.
جهانبخش آرمان اظهار کرد: از ابتدای دولت ســیزدهم تا کنون 29 
پروژه ورزشــی در اســتان بهره برداری شــد که برای تکمیل و انجام 
آنهــا 2 هــزار و 920 میلیــارد ریــال از محــل اعتبــارات ملــی، نفت و 

استانی هزینه شده است.
وی ادامه داد: این پروژه ها در مســاحت 13۶ هزار و ۴3۴ متر مربع 
اجرا و بهره برداری شــد که با افتتاح آنها 0۵۴/0 مترمربع به ســرانه 
فضای ورزشــی گیلان افزوده و اقشــار بیشتری از مردم به خصوص 

نوجوانان و جوانان از آن بهره مند شدند.
مدیــرکل ورزش ورزش و جوانان گیلان اضافه کرد: علاوه بر افتتاح 
29 پــروژه ورزشــی ۶0 مــکان ورزشــی هــم بــا اعتبــاری بالــغ بر 33 
میلیــارد و 210 میلیــون ریال تجهیز، مرمت و نوســازی شــد و هفت 

استخر با اعتباری بالغ بر ۵0 میلیارد ریال راه اندازی شد.
آرمــان خاطرنشــان کــرد: از ســویی برای تعمیــر، تجهیــز و احداث 
چمن طبیعی در ورزشگاه شهید عضدی شهرستان رشت و نصب 
هفت هزار صندلی در این ورزشــگاه، ۵30 میلیارد ریال هزینه شــد 
که هم اینک این ورزشگاه محل برگزاری مسابقات خانگی تیمهای 

داماش و سپیدرود رشت است.
وی در ادامــه بــه احــداث و تجهیــز خانه هــای ورزش روســتایی نیز 
اشــاره و بیــان کرد: طی ســه ســال اخیر و بــرای گســترش ورزش در 
روســتاها، خوشــبختانه تحولات خوبــی در خصــوص فعالیت های 
ورزشــی انجام شــده که افزایش خانه ورزش روستایی از جمله این 
اقدامات است که در سال های اخیر با کمک شوراها و فرمانداری ها 
انجام شــده اســت. مدیرکل اداره ورزش و جوانان گیلان بیان کرد: 
مکان هایی برای انجام فعالیت های ورزشــی در روســتاها شناسایی 
می شــود کــه پــس از اعــلام بــه اداره ورزش و جوانــان گیــلان لوازم 
موردنیاز رشــته های مختلف ورزشــی تهیه و در اختیار روستاها قرار 

می گیرد.
آرمــان با بیان اینکه هم اینک حدود 300 خانه ورزش روســتایی در 
این اســتان وجود دارد، خاطرنشــان کرد: طی ســه سال اخیر نیز 99 
خانه ورزش روســتایی با اعتباری بالغ بر ۴3 میلیارد ریال در استان 

گیلان راه اندازی و تجهیز شد.
وی در ادامــه عنــوان کرد: عــلاوه بر این پروژه های انجام شــده هم 
اینــک 37 پروژه نیمه تمام ورزشــی دیگر در این اســتان در دســت 
انجام است که برای بهره برداری از آنها هفت هزار و 380 میلیارد 

ریال اعتبار نیاز است.
وی عنــوان کرد: امید اســت بــا تخصیص اعتبارات موردنیاز شــاهد 
تکمیــل و بهــره برداری آنهــا و ارتقاء ظرفیت های ورزشــی اســتان 

باشیم.
وی، مهمترین پروژه های در دست اجرا را شامل؛ تکمیل و بازسازی 
ورزشــگاه های شــهید عضدی و سردارجنگل رشــت، ورزشگاه زنده 
یــاد ســیروس قایقــران بندرانزلــی، پوریــای ولــی تالــش و وحــدت 

بندرآستارا و همچنین استخر کوثر رشت عنوان کرد.

در اجرای قانون الحاق موادی به قانون ســاماندهی و حمایت از تولید و عرضه مســکن، بنیاد مســکن انقلاب اســلامی اســتان 
گیلان در نظر دارد عملیات نقشه برداری به منظور تهیه نقشه ثبتی وضع موجود املاک روستاهای ذیل را شروع  نماید . لذا به 
موجب  ماده 2 آیین نامه اجرایی قانون فوق الذکر جهت اطلاع صاحبان حقوق آگهی میگردد که 20 روز پس از انتشار آگهی 
با در دست داشتن مدارک مستند در محل حاضر و نسبت به معرفی محدوده مالکیت متصرفی خود اقدام و همکاری لازم 

را معمول دارند .
1- از تاریخ 1403/03/21 نسبت به سنگ اصلی شماره 60 بخش 21 گیلان شهرستان شفت روستای شادنشین 

2- از تاریخ 1403/03/21 نسبت به سنگ اصلی شماره 55 بخش 24 گیلان شهرستان شفت روستای فشالم
3- از تاریخ 1403/03/21 نسبت به سنگ اصلی شماره 56 بخش 24 گیلان شهرستان شفت روستای کوزه گران

4- از تاریخ 1403/03/21 نسبت به سنگ اصلی شماره 30 بخش 21 گیلان شهرستان شفت روستای ناصران 
5- از تاریخ 1403/03/21 نسبت به سنگ اصلی شماره 27 بخش 21 گیلان شهرستان شفت روستای خطیبان 

6- از تاریخ 1403/03/21 نسبت به سنگ اصلی شماره 3 بخش 15 گیلان شهرستان لنگرود روستای دیوشل 
7- از تاریخ 1403/03/21 نسبت به سنگ اصلی شماره 48 بخش 18 گیلان شهرستان رودبار روستای حلیمه جان

 روابط عمومی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان گیلان
حساب 100 حضرت امام ) ره (

شناسه آگهی: 1714۶10

آگهی آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه سند مالکیت ششدانگ عرصه و اعیان یک 
قطعــه زمین تحت پلاک 738 فر عــی از ۲- اصلی واقع 
در بخش 5 حوزه ثبتی منطقه ۲ ســاری به شــماره چاپی 
1۶۶157 به نام آقای حســین درویشــی پروری فرزند 
صمد به شــماره ملــی ۲0905411۲1 ثبــت و صادر و 
تســلیم گردید مالک با ارائه دو برگ استشهادیه که به 
تایید ســه تن از شهود و دفتر خانه اسناد رسمی شماره 
180 ســاری رســیده برابر درخواســت وارده به شماره 
۲7/1403/41۶ مورخ 1403/0۲/1۲ اعلام داشــته 
اصل سند مالکیت به شماره فوق الذکر به علت جابجائی 
اثاثیه منزل مفقود و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی 

را نموده 
لذا در اجرای ماده 1۲0- اصلاحی آئین نامه قانون ثبت 
مراتــب در یک نوبــت آگهی تا چنانچه اشــخاصی مدعی 
انجام معامله یا وجود ســند مالکیت نزد خود می باشــند 
ظــرف 10)ده( روز از تاریخ انتشــار آگهی اعتراض خود 
را همراه اصل سند مالکیت یا سند معامله به اداره ثبت 
محل ارائه و رســید دریافت نمایند.چنانچه پس ازاتمام 
مدت مقرر اعتراض ارائه نگردد و یا در صورت اعتراض 
اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود این اداره 
مطابق مقررات اقدام به صدور ســند مالکیت المثنی به 

نام مالک خواهد نمود. 
شناسه آگهی- 1715303
 مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری
 بهنام سراج پور

تیم های فوتبال شــمس آذر و ملوان در ورزشــگاه سردار 
آزادگان قزویــن با قضــاوت علی بای رو در روی هم قرار 
گرفتنــد که ایــن بازی در پایــان با نتیجه یک بــر صفر به 

سود شاگردان سعید دقیقی به پایان رسید.
صــادق  جعفرپــور،  علیرضــا  آذر:  شــمس  ترکیــب 
آلبوصبیــح، علــی آزادمنش، محمدرضــا رضایی )31- 
کارت زرد(، هومــن ربیع زاده، حســین گودرزی، محســن 
طرحانــی، پوریــا ســرآبادانی، محمد پاپی )71- عیســی 
مرادی(، امیرمحمد نسایی، فراز امامعلی )89- مهدی 

محمدی(
ترکیب ملوان: حبیب فرعباســی )29- افشار صداقت(، 

حامــد نورمحمــدی )۴۵- محمدرضــا بردبــار(، محمد 
طیبــی، آرمــان اکــوان، پــدرام قاضی پور، مجیــد عیدی، 
میــلاد ســرلک )۵8- حســین صادقــی(، یویــا پورعلــی، 
رضا جعفــری )۴0- کارت زرد( )۵8- مهران احمدی(، 
ابــوذر   -82( ســلیمانی  محمدرضــا  و  عمــری  محمــد 
حضــور  واســطه  بــه  آذر  شــمس  بازیکنــان  صفــرزاده( 
هــواداران خــود بــازی را بهتــر آغــاز کردنــد و در همــان 
دروازه  روی  را  موقعیت هایــی  بــازی  ابتدایــی  دقایــق 
شــمس آذر تدارک دیدند که در دقیقــه ۵ و پس از چند 
رفــت و برگشــت تــوپ، روی غفلت مدافــع و دروازه بان 
ملــوان محمــد پاپــی توانســت گل اول بــازی را بــه ثمــر 

برســاند تا حســاب کار یک بر صفر به ســود شــمس آذر 
شــود. بازیکنان ملوان در نیمه اول بارها در تله آفســاید 
بازیکنــان شــمس آذر گیــر افتادنــد و خــط دفاعــی تیم 

میزبان در این زمینه هوشیارانه عمل کرد.
مهدی تارتار سرمربی ملوان به دلیل اعتراضات زیاد به 

داور بازی از او کارت زرد دریافت کرد.
محمدرضا ســلیمانی در دقیقه ۴3 و در محوطه جریمه 
شــمس آذر صاحب توپ شــد و اقدام به شوت زنی کرد 
کــه توپ او با بی دقتی از بالای دروازه شــمس آذر راهی 
اوت شــد. در نهایت نیمــه اول این بازی با نتیجه یک بر 

صفر به سود شمس آذر به پایان رسید.

بــا شــروع نیمــه دوم بازیکنــان ملــوان برای جبــران گل 
خــورده پــا به زمیــن گذاشــتند و موقعیت هــای نصف و 
نیمــه ای را روی دروازه شــمس آذر تــدارک دیدنــد امــا 
هیچکــدام از آنهــا تــا دقیقــه ۶0 ثمــری بــرای ایــن تیم 

نداشت.
در دقیقــه ۶8 بــار دیگــر محمد پاپی موقعیــت خوبی را 
بــرای گلزنی به دســت آورد که با بی دقتــی این بازیکن، 

شانس رسیدن شمس آذر به گل دوم از دست رفت.
بــا این پیــروزی شــمس آذر 38 امتیازی شــد و موقتاً به 
رده ششــم جدول صعود کرد و ملوان هم ۴0 امتیازی و 

در رده پنجم باقی ماند.

شمس آذر جدال شگفتی سازها را برد

 ملوان دست خالی به شمال برگشت 

معاون فرهنگی و امور جوانان 
اداره کل ورزش و جوانان؛

انتخابات شبکه فعالیت 
تخصصی سازمان های 
مردم نهاد جوانان 
مازندران برگزار می شود
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ë  رامین شیخ اشکوری 
موسســه  اولیــن  ســروش  آمورشــی  فرهنگــی  مجتمــع 
آموزشــی غیرانتفاعی در ایــران با هدف تربیــت و تامین 
بخشــی از نیروهای متخصص موردنیاز کشور، در سطوح 
بالای علمی تاســیس گردید. خوشبختانه در طول دوران 
فعالیــت خــود توانســته اســت بــه صــورت یک موسســه 
علــوم  و  روز  فناوری هــای  صنعــت،  در  پیشــرو  علمــی 
کاربــردی در عرصــه علــم، منطقه ای و جهانــی مطرح و 

جایگاه ارزشمندی پیدا کند.
دکتــر حســین صفری نیا مســئول مجموعه های آموزشــی 
ســروش تنکابــن در مراســم  نکوداشــت دکتــر علی نیک 
کار  در گفــت و گــو بــا خبرنــگاران بــا گرامیداشــت یــاد و 
خاطــره زنــده یــاد دکتر ســید امید ســاداتی مدیر مســئول 
نشــریه شــالیزار اظهار داشــت: یکی از کارهای شایسته و با 

ارزش مجموعــه ســروش ، معرفی بزرگان ، نویســندگان ، 
محققین و پژوهشــگران  است که توســط دست اندرکاران 
موزه آموزشــی سروش شناسایی شــده و به عموم مردم و 
نســلهای اینده معرفی می شــوند.  دکتر  صفرنیا در ادامه 
افــزود: در مدرســه ســروش ، جــدای از تعلیــم و آمــوزش 
دانــش آمــوزان ، اقدامــات فرهنگــی متنوع و بســیاری نیز  
بــه منظــور تعالی و رشــد فکــری و روحــی دانــش آموزان 
انجــام می شــود. دکتــر صفرنیا به موزه مدرســه ســروش 
اشــاره کــرد و اظهــار داشــت : یکــی از کارهای شایســته و با 
ارزش مجموعــه ســروش ، معرفی بزرگان ، نویســندگان ، 
محققین و پژوهشــگران  است که توســط دست اندرکاران 
موزه آموزشــی سروش شناسایی شــده و به عموم مردم و 
نسلهای اینده معرفی می شوند. وی در ادامه با ییان اینکه 
این نشســت  هشــتمین بزرگداشــت  در مجموع فرهنگی 

ســروش تنکابــن اســت ، خاطرنشــان کــرد: در مجموعــه 
فرهنگی   ســروش تنکابن به پاس خدمات ارزنده  اســتاد 
شــهابی  ، دکتر  مشــایخی  ، ســرکار خانم دکتر خســروی  ، 
دکتر پناهی  ، استاد سروش گیلانی  و استاد سید علی اکبر 
میرحســینی  قدردانی شــد. دکتر صفرنیا با بیــان اینکه در 
این مراسم نیز به پاس خدمات دکتر  علی نیک کار  برای 
وی محفــل بزرگداشــت برگــزار کردیم ، گفــت: دکتر علی 
نیک کار را باید از چهره های ماندگار شهرســتان تنکابن و 
در مقیاسی وسیع تر، غرب مازندران دانست. ما به داشتن 
چنین شخصیتی به خود می بالیم.  وی با اظهار امیدواری 
بــر تداوم برگزاری آیین های نکوداشــت افــزود: جا دارد از 
همه ی دست اندرکاران این مجموعه که برای برپایی این 

دورهمی تلاش کردند ، قدردانی کنم .

ë  مروری بر زندگی دکتر علی نیک کار
دکتــر علــی نیــک کار در نخســتین روز از اردیبهشــت ماه 
13۴۴ در شــهر رشــت متولــد شــدند. در ســال 13۶9 در 
رشته علوم آزمایشگاهی دانشگاه شهید بهشتی پذیرفته 
شــدند. بعــد از دو ســال و بــا اخــذ مــدرک طرح خــود را 
در دانشــگاه آزاد اســلامی واحــد تنکابــن شــروع کردند و 
همزمــان بــه مطالعه دروس نیــز می پرداختنــد تا اینکه 
در رشــته پزشــکی قبــول شــدند و در ســال 1380 مدرک 
خود را دریافت نمودند. اشــاره کــرد. گذراندن دوره های 
ویــژه تخصصی طــب الترنیتیــو )طب مکمــل در ایران و 

ارمنستان از دیگر فعالیتهای تحصیلی ایشان است.
المپیــک دریافت کارت مربیگری رســمی یــوگا، دریافت 
کارت مربیگــری شــنا و غریق نجات نیــز از دیگر فعالیت 
های ورزشــی ایشان می باشد. از فعالیت های دکتر نیک 
کار در زمینــه اجرایــی مــی تــوان بــه معاونــت فرهنگی و 
دانشــجویی دانشــگاه آزاد اســلامی تنکابن از سال 1399 
تــا ســال 1۴01 ( در ســال 1۴01 بــا این ســمت بعد از ســی 
ســال بازنشسته شــدند رئیس کمیته دانشــجویي منطقة 
3 دانشگاه معاونت دانشــجویی دانشگاه آزاد در تنکابن 
و بابــل رئیــس بیمارســتان احمد نــژاد کتالم وابســته به 

دانشــگاه آزاد اســلامی تنکابــن و .... و در زمینــه آموزش 
مــی توان بــه تدریس دروس بهداشــت و تنظیم خانواده 
از هجــده  بیــش  تألیــف  اعصــاب  و  غــدد  فیزیولــوژی  و 
جلــد کتــاب در زمینــه پزشــکی، یــوگا، تاریخــی مذهبــی 
و.... و نــگارش چندیــن مقاله و شــرکت در بعــد از اتمام 
تحصیــلات مدنی ریاســت باشــگاه پژوهشــگران جوان و 
نخبگان در دانشــگاه آزاد تنکابن را بر عهده داشــتند و از 

همان زمان کار پژوهش را آغاز کردند.

ë .چندین همایش از فعالیتهای پژوهشی ایشان است
بعد از یادگیری ورزشــهای رزمی و اخذ مدرک مربیگری 
ووشــو، از ســال 1371 تــا ســال 138۴ به عنــوان مربی در 
شهرســتان تنکابن و ســپس تا ســال 138۶ در شــهر بابل 
و  ورزشــی  فدراســیون  رســمی  داور  داشــتند.  فعالیــت 
دریافت گواهینامه مدیریت دکتر علی نیک کار به عنوان 
نفــر برتــر معاون دانشــجویی منطقــه گیــلان و مازندران 
دانشــگاه آزاد اســلامی در ســال 1388 و نفــر برتر رئیس 
کمیتــه معاونیــن دانشــجویی منطقــه 3 از مناطق هفده 
گانــه کل کشــور در دی مــاه ســال 1390 برگزیــده شــدند. 
ایشــان همچنیــن در هفتمیــن و نهمیــن دوره انتخابات 
مجلس شــورای اســلامی از حوزه انتخابیه تنکابن رامسر 

و عباس آباد شرکت کردند.

برگزاری مراسم نکوداشت  دکتر  نیک کار در  مجموعه آموزشی سروش تنکابن

ë  رامین شیخ اشکوری 
به مناســبت هفته معلم  در مراسمی با حضور دکتر سید 
شــمس الدین حســینی نماینده مردم  در مجلس شورای 
اســلامی ، حســین کمالــی مدیــرکل آمــوزش و پــرورش 
اســتان مازنــدران، حجــت الاســلام ســید مهــدی هدایتی 
امــام جمعه ، حکمت داج لیری فرماندار تنکابن، عباس 
گلیج معاون مدیرکل و مدیر آموزش وپرورش شهرستان 
تنکابن  مهدوی رئیس دانشگاه فرهنگیان استان مازندران 

، روسای ارگان های دولتی در دانشگاه آیندگان  برگزار شد. 
دکتر حســینی نماینده مردم در مجلس شــورای اســلامی 
اسلامی  در آئین بزرگداشت مقام معلم در  تنکابن  گفت: 
مهم ترین و اساســی ترین اولویت کشور توجه به آموزش و 
پرورش است چرا که این مهم تاثیر مستقیم در آینده کشور 
دارد.  دکتر حسینی در ادامه با اشاره به جایگاه معلم اظهار 
کــرد:  مجلــس دوازدهــم ارتباط بــا فرهنگیــان و معلمان 
بــه طور مســتمر تــداوم خواهــد داشــت و از مشــاوره های 

فرهنگیان استفاده خواهد شد. وی افزود: در تلاش هستیم 
حرکتی را آغاز کنیم تا مشکلات فرهنگیان به صورت دقیق 
رصد و پیگیری شــود و از ظرفیت هایی که وجود دارد برای 
اعتلای  این شهرســتان استفاده کنیم.  دکتر حسینی تأکید 
کــرد: معتقــد هســتیم مهم تریــن و اساســی ترین اولویت 
کشــور توجــه به آموزش و پرورش اســت چــرا که این مهم 
تأثیــر مســتقیم در آینــده کشــور دارد از این رو بــرای ما هر 
روز، روزِ معلم اســت. حکمت داج لیری فرماندار تنکابن  

در همایــش تجلیــل از معلمان نمونه شهرســتان تنکابن  
گفــت: معلمان معمــار اصلی شــخصیت افــراد جامعه 
بوده و نســل آینده کشور مدیون تلاش، کوشش و فداکاری 
آن ها اســت. نماینــده عالی دولــت در شهرســتان تنکابن 
ضمن یاد و خاطر شهید استاد مطهری و تبریک این هفته 
اظهار کرد: تعالی رشد و توسعه هر جامعه درگرو آموزش 
و پــرورش اســت. فرمانــدار شهرســتان تنکابــن بــا اشــاره 
بــه اینکــه معلمان نقــش بســزایی در آینده فرزنــدان این 
ســرزمین دارند بیان کرد: رفتــار و منش یک معلم باعث 
می شود که دانش آموزان آینده خود را هدف گذاری کنند. 
فرمانــدار  تنکابــن با بیــان اینکه امروزه ســکانداران علم و 
فرهنگ معلمان هستند، ادامه داد: معلمان نقش بسیار 
بالایــی در توســعه و پیشــرفت کشــور دارند و همــه ما باید 
قدردان این قشر از جامعه باشیم. وی آموزش و پرورش را 
مهم ترین رکن جامعه با رسالت تربیت انسان ها دانست 
و افزود: فرهنگ در هر جامعه ای زیربنای رشــد و توســعه 
پایدار است و خط مشی پیشرفت را مشخص خواهد کرد. 
فرماندار  تنکابن با اشــاره به اینکه معلم با تعلیم و نشــر 
علــم، انســان ها را به ســوی کمال ســوق می دهد، تصریح 
کرد: معلم، نقش راهبری و تربیت نســلی را برعهده دارد 
که در آینده ای نه چندان دور عهده دار مسوولیت های مهم 
آن جامعــه می شــوند. فرمانــدار تنکابن گفــت: معلمان 
معمار اصلی شــخصیت افراد جامعه بوده و نســل آینده 
کشور مدیون تلاش، کوشش و فداکاری آن ها است. عباس 
گلیــج رئیــس اداره آموزش و پــرورش در همایش تجلیل 
از معلمــان نمونــه شهرســتان تنکابن  گفت؛ شهرســتان 
تنکابن 2۵ هزار دانش آموز و 800 نونهال پیش دبســتانی 

دارد. وی افزود: هزار و ۴2۶ همکار شاغل و سه هزار و 13۶ 
همکار فرهنگی بازنشســته عضو خانواده بزرگ آموزش و 
پرورش شهرستان تنکابن هستند. گلیج با ییان اینکه 193 
مدرســه در مقاطع مختلف در تنکابن وجــود دارد، اظهار 
داشــت: تنکابــن مجموعــاً هــزار و 10۵ کلاس درس دارد. 
مدیــر آموزش و پرورش تنکابن با بیان اینکه 3۵ مدرســه 
غیردولتی در این شهرســتان فعالیت دارند، خاطرنشــان 
کرد: در ســال گذشــته 100 نفر از طریق آزمون اســتخدامی 
ماده 28 فارغ التحصیل از دانشگاه فرهنگیان به کادر این 
اداره اضافــه شــدند. ایــن مســئول درباره مولد ســازی هم 
گفت: برخی مدارس بلا اســتفاده در روســتاها که ســال ها 
راکد بودند، به افراد واجد الشرایط اجاره داده شده و محل 
درآمدی برای آموزش و پرورش ایجاد شــده اســت. گلیج 
با اشاره به گســتردگی پروژه یپژوهش سرای دانش آموزی 
تنکابــن، تصریــح کــرد: ایــن پــروژه 7۵ درصــد پیشــرفت 
فیزیکــی داشــته و پیگیــر تأمین اعتبــار آن هســتیم تا این 
پژوهش سرا تکمیل شود. وی ادامه داد: مدرسه شاقوزکتی 
هم در حال ســاخت بوده و در تلاش هســتیم تا امسال به 
بهره برداری برسد. گلیج هوشمندسازی 10 باب از مدارس 
و وصول بیش از دو میلیارد از عوارض شــهرداری ها و سند 
دار شــدن بیــش از 1۴0 ملــک از مجمــوع 2۴۴ ملــک ایــن 
اداره از جملــه اقداماتــی اســت کــه انجام شــد. وی گفت: 
کسب رتبه استانی در بهداشت و درمان، کسب رتبه عالی 
استان در هفته ی مشاغل، برگزاری آزمون های غربالگری، 
جلســات توانمنــد ســازی در جهــت کاهــش آســیب های 
اجتماعــی و.. از جمله کارهایی اســت که توســط این اداره 
انجام شد. وی از کسب رتبه نخست دانش آموزان تنکابنی 
در کنکور ســال گذشته ســخن گفت و پیش بینی کرد که بر 
اساس بررســی های کارشناسان، در ســال جاری وضعیت 
مطلوب تر خواهد بود. گفتنی است، در پایان این همایش 
از  ۵7 معلمــان نمونه شهرســتان تنکابن بــا اهدای لوح و 

هدیه تقدیر به عمل آمد.

برگزاری آیین تجلیل از معلمان نمونه شهرستان تنکابن 


